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1.BAġKANIN MESAJI 

   

Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluĢu 

hukuki statüsüyle üyelerine onların 

beklentilerinin ötesinde hizmet verme 

anlayıĢı içinde olan Borsamız, 

Anayasamızdan ve 5174 Sayılı TOBB 

Kanunu‟ndan aldığı görev yetkisi ile 

üyelerine en hızlı hizmeti, doğru ve tarafsız 

bir Ģekilde sunmaya devam etmektedir. 

 

Bulundukları bölgelerin ekonomik ve 

sosyal kalkınmalarında Ticaret Borsalarına 

çok önemli görevler düĢmektedir. 

Borsalarımız üzerlerindeki bu büyük 

sorumluluğun gereklerini yerine getirmek 

için, özverili ve planı hareket etmek 

zorundadırlar.  

 

KurumsallaĢamayan, çağdaĢ yönetim ilkelerini içselleĢtiremeyen, bilgiye dayalı politikalar 

üretemeyen, kısacası planlı hareket edemeyen organizasyonların günümüz Ģartlarında 

mevcudiyetlerini etkin Ģekilde sürdürebilme Ģansları pek kalmamaktadır.  

 

2023 yılında Ülkemizi geliĢmiĢ 10 ülke arasına sokacak olan da, 500 Milyar $ ihracatı 

gerçekleĢtirecek olan da Borsalarımız Üyelerinin de içinde yer aldığı özel sektörümüzdür.  

 

Özel sektörümüzün; markalarımızı öne çıkaracak kurumsallaĢmayı yakalaması, verimlilik temelli 

çalıĢma prensipleri ile rekabet avantajı yakalaması ve uluslararası piyasadaki konumunu 

güçlendirmesi için Borsamız da Üyelerine ve Sektörel GeliĢmeye yönelik pek çok hizmeti kendisine 

görev bilmektedir.  

 

Borsalarımızın dünyadaki bu değiĢim ve dönüĢüm sürecine ayak uydurabilmeleri için kendilerine 

yeni vizyon belirlemeleri ve bu vizyon çerçevesinde kapasitelerini geliĢtirmeleri gerekmektedir.  

 

ÇalıĢmalarına baĢlamıĢ olduğumuz Stratejik Planlama ile borsamızı tüm paydaĢlarımızla beraber 

belirlemiĢ olduğumuz Vizyona taĢıyacak yol haritasını belirlemiĢ olacağız.  

Manisa Ticaret Borsası‟nın Stratejik Planının hem borsamıza hem de bölgemizin kalkınmasına 

önemli katkı sağlayacağı düĢüncesiyle, hazırlanma aĢamasında katkı vermiĢ olan Tüm 

PaydaĢlarımıza teĢekkürlerimi sunuyorum.  

 

Saygılarımla,  

          

             Sadık ÖZKASAP 

                  Manisa Ticaret Borsası 

                Yönetim Kurulu BaĢkanı 
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2.KISALTMALAR 

 
MTB: Manisa Ticaret Borsası  

DEĠK: DıĢ ĠliĢkiler Ekonomik Kurulu  

C.B.Ü: Celal Bayar Üniversitesi 

ĠGE:Ġnsani GeliĢme Endeksi 

ADNKS: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 

STK:Sivil Toplum KuruluĢu 

OEK:Organizasyon El Kitabı 

GZFT: Güçlü Yanlar, Zayıf Yanlar, Tehditler ve Fırsatlar Analizi  

ZEKA: Zafer Kalkınma Ajansı  

KOSGEB: Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı  

TOBB: Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği  

TSE: Türk Standartları Enstitüsü 

TĠM: Türkiye Ġhracatçılar Meclisi 

IPARD: Kırsal Kalkınma için Katılım Öncesi Yardım Aracı 

Misyon:  Kurumun var oluĢ gayesinin bir ifadesidir. 

Vizyon:   Kurumun gelecekte olmak istediği durumu ve bu duruma ulaĢma yollarını gösterir. 

Politika: Kurumun günlük uygulamalarını yönlendiren yaklaĢımlardır. 

Strateji: Belirlenen vizyonu gerçeğe dönüĢtürmek için uygulanması gereken yol, yöntem ve 

yaklaĢımlardır. 

Hedef: KuruluĢun temel amacına ne oranda ulaĢtığını gösteren net ve ölçülebilir aktivite ve 

eylemlerdir. 

Performans: Hedeflere ulaĢma derecesidir. 

Performans göstergesi: Hedeflere ne oranda ulaĢıldığını gösteren ölçülebilir nitelikteki unsurlardır. 

SWOT Analizi: SWOT kelimesi Ġngilizce, Strengths (Güçlü Yönler), Weaknesses (Zayıf Yönler), 

Opportunities (Fırsatlar), Threats (Tehditler) kelimeleri için kullanılan bir kısaltmadır. SWOT 

Analizi, kurumun genel, faaliyet ve dâhili çevresindeki konumunun değerlendirilmesi için kullanılan 

bir araçtır. AĢağıdaki gibi sorulara cevap verilmesine yardımcı olur: 

Kurumun strateji geliĢtirme sürecine girdi olabilecek güçlü yönleri nelerdir? 

Hangi zayıf yönler kurumun belirli stratejik hareketleri önünde engel oluĢturmaktadır? 

Kurumun değerlendirebileceği öncelikli fırsatlar nelerdir? 

Dikkatli bir Ģekilde ele alınarak yönetilmesi gereken tehditler hangileridir? 

Çevre Analizi: Çevre Analizi, kurum stratejilerinin en uygun Ģekilde belirlenmesi sürecine girdi 

sağlanması amacıyla: 

Kurumun faaliyet gösterdiği çevrenin Genel/ Faaliyet/Dâhili Çevre olmak üzere sürekli olarak 

incelenmesi, Stratejik Analiz araçları kullanılarak (genellikle pazar, müĢteri, Ģirket, rekabet 

baĢlıklarından oluĢan) analiz raporlarının düzenli olarak üretilmesi, faaliyetlerini kapsamaktadır.  
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3.STRATEJĠK PLANLAMA SÜRECĠ 

3.1 STRATEJĠK PLANLAMA YASAL DAYANAK 

Manisa Ticaret Borsası’nın Stratejik Planlamasına dayanak teĢkil eden yasal zorunluluklar 

24/12/2003 tarihli ve 25326 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5018 sayılı Kamu Mali yönetimi ve 

Kontrolü Kanununun 9’uncu maddesi gereğince Kamu Ġdareleri’nin, Kalkınma Planı, Orta Vadeli 

Program ve Faaliyet Alanı ile ilgili diğer ulusal, bölgesel ve sektörel plan ve programlarına uygun 

olarak orta ve uzun vadeli amaçlarını, temel ilke ve politikalarını, hedef ve önceliklerini performans 

ölçütlerini, bunlara ulaĢmak için izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımını içeren stratejik planlarını 

hazırlamaları gerekmektedir ifadesine ve 24 Aralık 2005 tarihinde yayımlanan “5436 sayılı Kamu 

Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde DeğiĢiklik 

Yapılması Hakkında Kanun” ve 26 Mayıs 2006 tarihli “Kamu Ġdarelerinde Stratejik Planlamaya 

ĠliĢkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” referans metinler olarak kabul edilebilir. Türkiye 

Odalar ve Borsalar Birliği’ni ve Ticaret Borsalarını tanımlayan 18.05.2004 tarihli 5174 sayılı 

Kanunun 28inci maddesinde Borsalar; “Bu kanunda yazılı esaslar çerçevesinde Borsaya dahil 

maddelerin alım satımı ve Borsada oluĢan fiyatların tespit, tescil ve ilanı iĢleriyle meĢgul olmak 

üzere kurulan, tüzel kiĢiliğe sahip kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluĢu olan Manisa Ticaret 

Borsası’nın stratejik planının temel dayanağını 2010 tarihi itibarıyla güncelleĢtirilmiĢ “Odalar ve 

Borsalar için Akreditasyon Kılavuzu” ve ekleri oluĢturmaktadır. 

Stratejik Planı değerlendirmekle yükümlü olan, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği organı 

Akreditasyon Kurulu’dur.  

Stratejik plan, akreditasyon sürecinin oluĢturmaya çalıĢtığı standardizasyonunun önemli bir 

bileĢenidir. Bu standart, yetki almayı isteyen tüm Odaların ve Borsaların sahip olmaları ve üyelerine 

sunmaları gereken temel becerileri ve hizmetleri içeren kapsamlı ve güvenilir bir çerçeveye 

dayandırılmaktadır. 
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3.2 STRATEJĠK PLANLAMA YAKLAġIMI 

Borsamızda, Öz değerlendirme ve Çevre Değerlendirmeyi esas alan bir stratejik yaklaĢım 

benimsenmiĢtir. Bu yaklaĢım TOBB tarafından hazırlanan “Stratejik Planlama Kılavuzu” 

çerçevesinde, Kurumları daha farklı bakıĢ açısı geliĢtirmeye ve daha hızlı stratejik düĢünmeye, 

stratejik planlama yapmaya, düzenli çalıĢma programları oluĢturmaya, karar almaya ve verilen 

hizmetleri sürekli değerlendirmeye ve sorgulamaya mecbur hale getirmiĢtir. 

Bu sebepten dolayı, kurumlar yönetme faaliyetini çeĢitli aĢamalardan geçirerek o yere en uygun 

yönetim biçimini belirlemek için çeĢitli teknikler ve stratejiler uygulamaktadırlar. 

Bunlardan bir tanesi olan, stratejik yönetim, bir kurumun gelecekte ulaĢmak istediği hedefleri ve bu 

hedeflere ulaĢırken hangi yöntemleri kullanacağını, bu yöntemleri ne Ģekilde ve nasıl yapacağını 

ortaya koyduğu yönetim türüdür. 

Manisa Ticaret Borsası, TOBB Oda/Borsa Akreditasyon Sistemi standardının Ģartlarını yerine 

getirmek amacıyla 2017 – 2020 yıllarını kapsayan stratejik planını hazırlamıĢtır. Hazırlanan stratejik 

plandaki hedef, amaç ve projeler, ilimizin geleceğinde yapılacak yatırımlar ve büyük projelere 

paralellik gösterir nitelikte olmasına dikkat edilmiĢtir. 

MTB stratejik planında, stratejik amaç ve hedefler, faaliyetler ve programlar, performans hedef ve 

göstergeleri yıllar bazına ve görevlendirme ile Borsa organlarına ve Personele dağıtılarak 

hazırlanmıĢ ve mali kaynaklar analiz edilerek kaynak planlaması yapılmıĢtır. 

MTB stratejilerini, misyonunu ve vizyonunu oluĢturarak amaçlarını tanımlamak, birimlerinin güçlü 

ve zayıf yönleri ile dıĢ çevreden kaynaklanan fırsat ve tehditlerini dikkate alarak, aynı zamanda 

değiĢimleri izleyerek geleceği öngörme yeteneğini geliĢtirmeyi amaçlamaktadır. 
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Bunun yanında Üyelerimiz ve diğer Oda, Borsa ve Birlikler ile olan bağlılıklarımızı ve hizmet 

alanlarına karĢı sorumluluklarımızı güçlendirmek, kurum çalıĢanlarının katılımcılığını ve 

yaratıcılığını ön plana çıkararak, Kurumumuzda her alanda iyi bir performans ortaya koymak, diğer 

vazgeçilmez hedefimiz olacaktır. 

Manisa Ticaret Borsası’nın hazırlamıĢ olduğu stratejik planı denetleyecek ve değerlendirecek üst 

yapı TOBB’dir. TOBB’nin atayacağı bağımsız denetçiler ve onların hazırlayacağı tetkik raporları ile 

Borsamızın Akreditasyon performansı ortaya çıkacaktır. 

Borsa ve Birim hedefleri doğrultusunda belirlenmiĢ olan birim ve alt birim hedefleri ile 

faaliyetler/projelerin tüm aĢamalarda hazırlanacak olan “Faaliyetler” ile ilgili birimlerde çalıĢan 

bireylerin hedeflerine dönüĢtürülerek, hem hedeflerin gerçekleĢtirilmesi hem de izlenmesi yani 

hedeflere hangi oranda ulaĢıldığını gösteren “Performans Göstergeleri”nin belirlenmesini ve bunların 

periyodik olarak izlenerek iyileĢtirmesi sağlanacaktır. Her eylem planında ilgili hedefin 

gerçekleĢtirilmesine yönelik olan faaliyetlerin neler olduğu, kimin sorumluluğunda faaliyetlerin 

gerçekleĢtirileceği ve her faaliyetin baĢlama ve bitiĢ zamanları açık olarak belirtilecektir. 

 

3.3 STRATEJĠK PLANLAMADA KATILIMCI YAKLAġIM 

Stratejik planlamanın baĢarısı ancak Borsanın tüm çalıĢanlarının planı sahiplenmesi ile mümkün 

olacağı düĢüncesiyle Stratejik Planlama çalıĢmaları Borsa Yönetim Kurulu ve Meclis Kararı ile 

baĢlatılmıĢ, çalıĢmalara tüm birimlerin katılımı hedeflenmiĢ, tüm çalıĢanlarının katılımını 

sağlamıĢtır. Stratejik planlama Borsa içinde belirli bir birimin yada grubun iĢi olarak görülmemiĢ, 

Hizmet ve idari tüm birimlerin doğrudan katılımıyla Borsa misyon, vizyon ve kalite değerleri 

doğrultusunda birim-alt birim Stratejik Planlar hazırlamak suretiyle tüm yetkililerin, idarecilerin ve 

her düzeydeki personelin katkısı, ortak çabası ve desteği alınarak, stratejik planlama tamamlanmıĢtır. 

Böylece stratejik plan üretmenin yanı sıra stratejik yaklaĢımının tüm Borsaya yaygınlaĢtırılması 

amaçlanmıĢtır.  

Borsamızda Stratejik Plan Hazırlama Ekibinin stratejik planlama hakkında bilgi sahibi olması ve 

hazırlanacak plana katılımlarının en üst düzeyde olması amaçlarıyla eğitimler gerçekleĢtirilmiĢtir. 

3.3.1 AKREDĠTASYON ĠZLEME KURULU  

Manisa Ticaret Borsası olarak TOBB Akredite Oda/Borsalar Listesinde yer almak için yaptığımız 

baĢvuru ve gerçekleĢtirilen denetimler sonucunda 9. Dönem Akredite Oda Borsalar listesine girerek 

Akreditasyon çalıĢmalarımızı sürdürmekteyiz. Bu kapsamda oluĢturduğumuz Akreditasyon Ġzleme 

Kurulu ile faaliyetlerimizi sürdürmeye devam edeceğiz. 
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AKREDĠTASYON ĠZLEME KURULU 

Yönetim Kurulu’nun 19/07/2016 tarihli 134 no’lu toplantısında alınan 2 no’lu karar ile aĢağıda ismi 

ve unvanları belirlenen kiĢiler Akreditasyon Ġzleme Kurulu Ekibi olarak görevlendirilmiĢtir. 

Ad Soyad Unvan 

Sadık ÖZKASAP Yönetim Kurulu BaĢkanı 

Erdal HEKĠMCĠ Yönetim Kurulu Muhasip Üye 

Hüseyin ġENAY Meclis Katip Üyesi 

Mehmet  ERSAYGI Meclis Üyesi 

Mutlu KARAKAġ Genel Sekreter 

Fatih TOKER Akreditasyon & Ar-Ge Sorumlusu 

 

3.3 STRATEJĠK PLANLAMA PROGRAMI 

Stratejik Planlama ÇalıĢmalarının Planlanması 

 

Akreditasyon Kurulu‟nun olağanüstü toplantı konusu “stratejik planlama sürecinin iyi 

yönetilmesi için çalıĢma planının oluĢturulmasıdır”. Bu kapsamda 06/09/2016 tarihinde 

gerçekleĢtirilen toplantıda ekip çalıĢma planını oluĢturulmuĢtur.  

 

Akreditasyon Kurulunun hazırlamıĢ olduğu stratejik planlama programının 22.09.2016 tarihli 

Yönetim Kurulu Toplantısı‟nda gündeme alınmasına karar verilmiĢtir. 

Bu plana göre;  

Birinci Bölüm  

22.09.2016 Stratejik Yönetim Eğitimi; Akreditasyon Kurulu ve Personel  

 

Ġkinci Bölüm 

Birinci Aşama  

22.09.2016 Stratejik Yönetim Eğitimi ile Personel Ġhtiyaç ve Beklenti ÇalıĢmasını yapmak 

 

İkinci Aşama  

12.10.2016 - 17.10.2016 Belirlenen Stratejik Amaçların ve Hedeflerin Uygulanabilirlik Analizi  

 Altyapı, Tesis, Hizmet ġartları 

 Mali Altyapı Analizi 

 Ġnsan Kaynakları 

 Sosyo-Ekonomik Ġklim ve PaydaĢların Durumu 
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Üçüncü Aşama 

20.10.2016 DıĢ PaydaĢların (Resmi Kurumlar, Sivil Toplum KuruluĢları, Birlikler, Odalar ve 

Borsalar gibi kurumlardan temsilciler) Belirlenmesi – Üst Yönetim 

 

 

Dördüncü Aşama  
Ġç ve DıĢ PaydaĢ ÇalıĢtayının GerçekleĢtirilmesi 

28.11.2016 – 01.12.2016 Ġç ve DıĢ PaydaĢların Davet Edilmesi – Resmi Yazıların Tebliği 

02.12.2016 tarihinde;  Borsa Organ Üyeleri, Personeller, Borsa Üyeleri  ile DıĢ PaydaĢların 

katılımıyla PaydaĢ ÇalıĢtayının gerçekleĢtirilmesi. 

 

Beşinci Aşama  

PaydaĢ ÇalıĢtayının Analizi 

02.12.2016-26.12.2016 PaydaĢ Analizlerinin Tamamlanması ve Sunumun Hazırlanması 

29.12.2016 PaydaĢ Analizinin Akreditasyon Kurulunda görüĢülmesi ve Yönetim Kuruluna 

Sunulması ile Temel Stratejilerin Belirlenmesi 

 Kurum Vizyonunun Gözden Geçirilmesi 

 Kurum Misyonunun Gözden Geçirilmesi 

 Stratejik Eksenin (Amaçların) Belirlenmesi 

 Stratejik Hedeflerin Belirlenmesi 

 

Altıncı Aşama 

30.12.2016 – 06.01.2017 Stratejik Plan Taslağının Hazırlanması 

12.01.2017 Stratejik Planın Yönetim Kuruluna Sunulması, Son Revizyonların Yapılması ve 

Stratejik Planın Yayın Kararının Alınması 

 

Yedinci Aşama 

13.01.2017  Dört Yıllık (2017-2020) Stratejik Planından oluĢturulan 2017 Yıllık ĠĢ Planlarının 

Yönetim Kuruluna Sunulması 

 

ÇalıĢmalara ĠliĢkin Açıklamalar 

 

PaydaĢ GörüĢlerinin Alınmasından Beklentilerimiz 

Kurum Yönetiminin Dört yılı kapsayan süreçte, hizmet alanımız olan Manisa ili ve ilçelerinde 

faaliyet gösteren üyelerimizin ihtiyaçlarını ve Manisa Ticaret Borsası‟ndan beklentilerini tespit 

etmek. Bu ihtiyaç ve beklentilerin mevcut kaynaklarımızı dikkate alarak uygulanabilir 

olanlarının hayata geçirilmesi için planlama yapmak.   

 

Ġç paydaĢlarımız olan meclis üyeleri, kurul - komisyon üyeleri ve personel ile Borsamızın güçlü 

ve zayıf yanlarını, fırsatlarını ve tehditlerini ele alarak, kurumu güçlendirmenin, etkin ve verimli 

hizmet verebilmenin yöntemlerini tespit etmek.  

 

Bu kapsamlı çalıĢmalardan sonra, Borsamızın vizyonunu gerekli ise revize etmek, stratejik 

amaçlarını ve hedeflerini doğru belirlemek.  

 

 



  
 

MANĠSA TĠCARET BORSASI STRATEJĠK PLANI / 2017-2020 

 

  

10/67 

AraĢtırma ve Analizler 

Stratejik planlama programına alınan araĢtırma ve analizler ile Manisa Ticaret Borsası‟nın iç ve 

dıĢ paydaĢları ile yapılan görüĢ oluĢturma çalıĢmaları ile mevcut durumu araĢtırılarak kurumun 

iç ve dıĢ faktörleri, vizyonu, misyonu ve stratejik önceliklerine iliĢkin paydaĢ görüĢlerine 

ulaĢılması planlandı.  

 

Vizyon OluĢturma ve Temel Stratejilerin Belirlenmesi  

AraĢtırma ve analizlerden elde edilen görüĢlerin Akreditasyon Kurulu tarafından rapor haline 

getirilerek Yönetim Kuruluna sunulması ve Yönetim Kurulu tarafından değerlendirilerek 

kurumun geleceğine iliĢkin projeksiyonun ortaya konulması planlandı.  

 

Bu kapsamda Manisa Ticaret Borsası‟nın gelecekte (II. Stratejik Yönetim Döneminde 2017-

2020) neyi baĢarmak istediği ve bunu gerçekleĢtirebilecek kurumsal yeterlilik, hizmet kalitesi ve 

çeĢitliliğinin neler olabileceğinin Yönetim Kurulu tarafından yapılacak değerlendirme ile tespit 

edilmesi planlandı.  

 

Kurumun vizyonu, misyonu, değerleri ve yönetim politikalarının bu değerlendirme ile 

belirlenmesi planlandı.  

 

Eylem Planlarının OluĢturulması  
Yönetim Kurulu tarafından araĢtırma ve analiz sonuçları değerlendirilerek belirlenen “Manisa 

Ticaret Borsası‟nın gelecekte baĢarması gereken temel amaçlarına” iliĢkin “dönemsel planların” 

geliĢtirilmesi ve Dört yıllık zaman dilimde uygulamaya alınacak konuların Akreditasyon Kurulu 

tarafından ele alınması planlandı.  

 

Uzun vadede kuruma yön verecek Stratejik Amaçların gerçekleĢtirilmesi için “Dönem (Yıllık) 

Hedefler, Projeler, Faaliyetler ve bu faaliyetlerin gerçekleĢtirilmesi için bütçe çalıĢmalarının 

yapılması planlandı.  

Not: Manisa Ticaret Borsası, eylem planlarına ilişkin bütçe çalışmalarını, her yıl Aralık ayında 

bir sonraki yılın tahmini bütçesi hazırlanırken mevcut bütçe gözden geçirilerek oluşturulması 

esas alındı. 

 

Ġzleme, Ölçme ve Değerlendirme 
Ġzleme ve değerlendirme ile stratejik planın öngörülen Ģekilde hayata geçirilmesini sağlamak 

amacı ile süreç içerisinde ve dönem sonunda neler yapılması gerektiğinin ele alınması, bu 

çerçevede izleme ve değerlendirme süreç, sistem ve raporlarının nasıl olması gerektiği 

belirlendi. 

 

Ġzleme faaliyetlerinin stratejik amaçların gerçekleĢtirilmesinden sorumlu olan ve Yıllık Eylem 

Planlarında belirlenen kiĢi ya da kurul-komisyonlar tarafından yapılması ve ölçme ve 

değerlendirme faaliyetinin Akreditasyon Kurulu tarafından üç aylık planlı toplantılarda 

yapılması ve sonuç değerlendirmenin ise Akreditasyon Kurulu Toplantısını takip eden ilk 

Yönetim Kurulu Toplantısında gündeme alınarak Yönetim Kurulu tarafından yapılması 

planlandı.  

 

 

 



  
 

MANĠSA TĠCARET BORSASI STRATEJĠK PLANI / 2017-2020 

 

  

11/67 

Strateji GeliĢtirme Modeli 

ÇalıĢmaların belirtilen programa uygun yürütülmesi planlanmıĢtır. Bu plan çerçevesinde iç ve 

dıĢ paydaĢların ihtiyaç ve beklentileri tespit edilerek kurumun ve kurum kaynaklarının 

yönetiminde yetkili olan Yönetim Kurulu tarafından değerlendirmeye alınarak temel amaçların 

Kurumun Vizyonuna ve Misyonuna uygun ve bunların tamamlayıcı unsuru olarak belirlenmesi 

yöntemi benimsenmiĢtir.  

 

4.MEVCUT DURUM ANALĠZĠ  

 
Stratejik planlama sürecinin ilk adımı olan durum analizi, MTB‟nin yasal yükümlülükleri 

çerçevesinde yürüttüğü faaliyetler ve sunduğu hizmetleri ortaya koyar. KuruluĢun geleceğe yönelik 

amaç, hedef ve stratejiler geliĢtirebilmesi için öncelikle, mevcut durumda hangi kaynaklara sahip 

olduğunu, hangi yönlerinin geliĢtirilmesi gerektiğini, kuruluĢun kontrolü dıĢındaki olumlu ya da 

olumsuz geliĢmeleri ve ihtimalleri değerlendirmesi gerekir. Dolayısıyla bu analiz, kuruluĢun 

kendisini ve çevresini daha iyi tanımasına yardımcı olarak stratejik planın sonraki aĢamalarından 

daha sağlıklı sonuçlar elde edilmesini sağlayacaktır. 

MTB‟de durum analizi kapsamında aĢağıdaki değerlendirmeler yapılmıĢtır. 

 

a) KuruluĢ içi analiz; 

 Tarihsel GeliĢim,  

 Yasal Yükümlülük ve Ġlgili Mevzuatlar, 

 Faaliyet Alanları, Sunduğu Hizmetler, 

 Ġnsan Kaynakları 

 MTB Organizasyon ġeması 

 Bilgi ĠletiĢim Alt Yapısı 

 Mali Durum 

 Üyelerle ĠliĢkiler, Üye Memnuniyetinin Ölçülmesi 

b) PaydaĢ analizleri 

 PaydaĢların tespiti 

 PaydaĢların Önceliklendirilmesi, 

 PaydaĢ Listesi 

 PaydaĢların GörüĢlerinin Alınması 

 MTB PaydaĢ Beklentileri ve GeliĢmeye Açık Yönleri 

c) Kurumsal GZFT (SWOT) Analizi 

d) Kalite politikası, vizyon ve misyon 

e) Stratejik amaçlar-hedefler 

 

 

4.1 Manisa Hakkında Bilgiler 

4.1.1 Manisa Tarihçe 

 

Manisa‟nın bilinen târihi, Anadolu‟da ilk siyâsî birliği kuran Hititlerle baĢlar (M.Ö. 1450-1200). 

Hititlerin hâkimiyeti alındaki topraklarda yaĢayan Ġyonlar, bu bölgede Ġyon medeniyetini kurdular. 

Hititlerin iç savaĢ ve bölücü faaliyetlerle yıkılmasından sonra, Frikyalılar, kısa bir müddet bu 
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bölgeye hakim oldular. M.Ö. 670 senesinde bu bölge Lidyalıların eline geçti. Lidyalılar 

Kızılırmak‟ın batısında kalan bütün Anadolu‟ya hakim oldular. Lidyalıların baĢĢehri Sardis (Sard), o 

devrin en önemli ticâret yolu sayılan “Kral Yolu”nun Efes‟ten sonra ikinci büyük ve geliĢmiĢ Ģehri 

idi. Lidya Kralı Kroisos (Krezüs) zenginliği ile isim yapmıĢtır. 

 

M.Ö. 547‟de, Pers Kralı Kiros Lidya Devletini ortadan kaldırınca Persler bu bölgeyi de ele 

geçirdiler. Sard Ģehrini genel vâlilik (straplık) yaptılar. M.Ö. 333‟te Makedonya Kralı Ġskender, 

Persleri yenerek Anadolu ve Ġran‟ı ele geçirdi. Pers Devleti sona erdi. Ġskender‟in ölümünden sonra, 

kurduğu imparatorluk komutanları arasında taksim edildi. Bu bölge Anadolu‟nun diğer kısımları gibi 

Seleukoslar Devletinin payına düĢtü.  

 

M.Ö. 190 senesinde Romalılar Seleukos Devletine son verdiler. Manisa ve civarını müttefikleri olan 

Bergama Krallığına verdiler. Bergama Krallığını M.Ö. 130‟da Roma Devletine ilhak ettiler. Böylece 

bu bölge, Roma‟nın hâkimiyetine geçti. M.S. 395‟te Roma ikiye bölününce bütün Anadolu gibi 

Manisa ve civârı, Doğu Roma (Bizans)nın payına düĢtü. Bu devirde de, Sard birinci derecede büyük 

bir Ģehir olup, Manisa, ikinci derecede bir Ģehirdi.  
 
1071 Malazgirt Zaferinden sonra Anadolu Fâtihi Süleymân ġah, 1076‟da Türkiye Selçukluları 

Devletini kurdu ve Manisa‟yı Ġzmir Fâtihi Çaka Bey fethetti. Birinci Haçlı Seferinde Bizanslılar 

Manisa‟yı geri aldılar. 1313‟te Manisa‟yı ikinci defâ Saruhan Bey fethetti. 

Selçuklu uç beylerinden olan Saruhan Bey, Manisa‟yı baĢĢehir yaparak Saruhan Beyliğini kurdu.  

 

1390 senesinde Osmanlı Sultanı Yıldırım Bâyezîd Manisa‟yı Osmanlı topraklarına kattı. Tîmûr ile 

yapılan Ankara SavaĢından sonra kısa bir müddet Saruhan Beyliği yeniden kuruldu ise de; 1410 

senesinde Sultan Çelebi Mehmed Han, Manisa ve çevresini kesin Ģekilde Osmanlı Devleti sınırları 

içine kattı. Osmanlı devrinde Manisa çok önemli bir Ģehirdi.  

“Taht-ı Saruhan Sancağı” (Vilâyeti) 1451‟e kadar merkezi Ankara ve 1451‟den sonra da merkezi 

Kütahya olan Anadolu beylerbeyliğine bağlı 14 sancaktan biriydi. Manisa Sancağında 160 sene 16 

veliaht ve Ģehzâde vâlilik yaptı ve bunlardan beĢi pâdiĢah oldu. Yıldırım Bâyezid‟in oğlu Ertuğrul 

Çelebi (1390-1392) Ģehirde Osmanlıların ilk valisi olmuĢtur. Fâtih Sultan Mehmed, babası Sultan 

Ġkinci Murâd, Kânûnî Sultan Süleyman, Üçüncü Murâd ve Üçüncü Mehmed de Manisa 

sancakbeyliğinde bulunmuĢtur. Bu Ģehzâdeler Manisa‟yı îmâr ettiler ve pek çok eser yaptılar.  
 

On yedinci asır baĢına kadar sâkin olan Manisa, dıĢ güçlerin teĢvik ve tahriki ile 1600‟lü yıllarda 

eĢkıyaların yatağı oldu ve sık sık ayaklanmalar ve eĢkıya hareketleri meydana geldi. Manisa bu celâli 

eĢkıyaları sebebiyle tam iki asır geliĢemedi hattâ bâzı sahalarda gerilemek zorunda kaldı. Bölgede 

Kalenderoğlu, Yusuf PaĢa ve Cennetoğlu gibi derebeyler yaĢamıĢtır. On sekizinci asrın sonunda 

eĢkiyalar tamâmen temizlenince, Manisa halkı rahat etti. Demiryolu ile Ġzmir‟e bağlanınca on 

dokuzuncu asır baĢında Anadolu‟nun büyük merkezlerinden geliĢmiĢ ve kalabalık bir Ģehri hâline 

geldi. Tanzimattan sonra Manisa “Saruhan” adı ile merkezi Ġzmir olan (Aydın) vilâyetinin 5 

sancağından biri olmuĢtur. 1833‟te Mısır valisi Mehmed Ali PaĢanın oğlu Kavalalı Ġbrahim PaĢa, 

kısa bir müddet Manisa‟yı iĢgâl etmiĢtir.  

 

Birinci Dünyâ Harbinden sonra Avrupalı ülkelerin teĢviki ile Anadolu‟ya çıkan Yunan birlikleri, 

Manisa‟yı iĢgal etmiĢler ve Manisa, 3 yıl 3 ay 12 gün (26 Mayıs 1919-8 Eylül 1922) Yunan iĢgalinde 

kalmıĢtır. Türklerin çoğu Manisa‟yı terk etmiĢtir. Yunan ordusu bozguna uğrayıp geri çekilirken, 

Manisa‟da bulunan 12 bin binânın 8 binini yakıp yıkmıĢtır.  

 

Cumhûriyetin îlânından sonra sancaklara (vilâyet) il ismi verilince Saruhan da il olmuĢ, 1927‟de 
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Ģehrin adı Manisa olarak değiĢtirilmiĢtir.  

Kaynak: Manisa Valiliği  

 

4.1.2 Ġlin Coğrafi Konumu 

Manisa; Ege bölgesinde, tarihi, ovası ve üzümü ile tanınan bir ilimizdir. 27°08‟ ve 29°05‟ doğu 

boylamları ile 38°04‟ ve 39°58‟ kuzey enlemleri arasında yer alır. Ġl toprakları doğudan UĢak ve 

Kütahya; kuzeyden Balıkesir; güneyden Aydın; güneydoğudan Denizli; güneybatı ve batıdan Ġzmir 

illeri ile çevrilidir. Osmanlı devrinde “ġehzâdeler Ģehri” olarak tanınan, üzümün anavatanı olarak 

bilinen, yeĢili, mesir macunu ve üzümü ile meĢhur bir ildir. Trafik numarası 45‟tir. 

 

Manisa, Batı Anadolu‟nun denize kıyısı bulunmayan, fakat kıyıya en yakın ilidir. Coğrafi bakımdan, 

Ege Bölgesi‟nin orta ve kuzeyinde olup, batısı Asıl Ege, doğusu ise Ġç Batı Anadolu Bölgesi‟nde yer 

almaktadır. Gediz Havzası‟nın büyük bölümü il sınırları içinde bulunmaktadır. Ġl idari bakımdan, 

doğudan UĢak‟ın Merkez ve EĢme, Kütahya‟nın Gediz ve Simav, kuzeyden Balıkesir‟in Sındırgı, 

Merkez, SavaĢtepe ve Ġvrindi, güneyden Aydın‟ın Nazilli ve Kuyucak, güneydoğudan Denizli‟nin 

Buldan ve Güney, güneybatıdan Ġzmir‟in Kiraz, ÖdemiĢ, Bayındır ve KemalpaĢa, batıdan ise 

Ġzmir‟in Bornova, Menemen, Aliağa, Bergama ve Kınık ilçeleriyle çevrilidir.  

Ege Bölgesi‟nde yer alan Manisa Ġli‟nin yüzölçümü 13.810 km 2 „dir. Yükselti ise 50 m. ile        850 

m.  arasında değiĢmektedir. Ġl merkezinden doğuya gidildikçe yükselti artmaktadır. 

 
Kaynak: Manisa Valiliği 

           

 Kaynak: Manisa Valiliği 

       

4.1.3 Ġklim 

Ege Bölgesi içinde geniĢ bir alanı kapsayan Manisa‟da, Akdeniz iklimi ile beraber Ġç Anadolu'nun 
karasal iklim özellikleri egemendir. Ovalar ve ovaları çevreleyen vadilerde, karasal nitelikli Akdeniz 

iklimi görülürken, yüksek dağlık bölgeler ve platolar ile kuzey ve kuzey doğusundaki dağlar ve 

platolarda Ġç Anadolu'nun karasal nitelikli ikliminin etkileri görülür.  

 

Manisa ovalarına hakim olan iklim, Akdeniz kara iklim tipi olarak da adlandırılır. Yaz aylarında 

sıcaklık yükselirken, yağıĢlar kıĢ aylarında yoğunlaĢır. Ovaların çevresindeki dağlar, deniz etkisini 

kesecek kadar yüksek olmadığından ve denize dik konumlarından dolayı denizin etkisi batıdan 
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doğuya doğru azalan ölçüde hissedilir. Ovalık kesimlerin ikliminde denize yakınlık nedeniyle 

yumuĢama söz konusudur. Ancak Manisa Ģehri Manisa Dağı‟nın etkisi altındadır. Dağın Ģehre bakan 

çıplak ve sarp yüzü yazın yakıcı, kıĢın dondurucu bir etki yapmaktadır.  

 

Manisa‟nın büyük bölümünde karasal nitelikli Akdeniz ikliminin özellikleri egemen olduğundan yaz 

ayları oldukça sıcak geçer. Manisa merkezde, yılda ortalama olarak 151 gün açık güneĢli gün olarak 

tespit edilmiĢtir. Sıcaklığın sıfırın altına düĢtüğü, yıllık ortalama gün sayısı 22 civarındadır. Yıllık 

ortalama sıcaklık 16,3º C‟dir. (2012 Yılı)  

 

Batı Anadolu Bölgesi, Akdeniz iklim tipinin yağıĢ özelliklerini taĢır. YağıĢlar genelde kıĢ aylarında 

görülürken yazlar kurak geçer. Yılın ortalama 72 günü yağıĢlı geçmektedir. Ortalama yağıĢ miktarı 

(mm) 705,8 kg.‟ dir. (2012 Yılı)Ġl topraklarında yükselti ve yeryüzü Ģekillerine bağlı olarak iklim 

Ģartları değiĢiklik gösterdiğinden, ovalar ve vadilerde ender görülen kar yağıĢı dağlık ve yüksek 

kesimlerde daha fazla gerçekleĢmektedir. 

 

4.1.4 Bitki Örtüsü 

Ġl alanında doğudan batıya gidildikçe toprak, iklim, topografya gibi çevre Ģartlarında yaĢanan 

değiĢim bitki örtüsüne de yansımaktadır. Dağ kütlelerinin deniz etkisini kesmesi, Akdeniz iklimi ve 

karasal iklim bitki türlerinin iç içe bulunmasına neden olmaktadır. 

Manisa il topraklarının % 46‟sı orman ve makilerle kaplıdır. GeniĢ bir alanı kaplayan makiler 

dağların kuzey ve batı yamaçlarında yer alır. Ormanlar meĢe, diĢbudak, karaağaç, karaçam, kızılçam, 

ardıç, ahlat ve çınardan ibârettir. Ormanlar genelde 1000 m. üzerindeki yüksekliklerde bulunur. 

Yaygın maki türleri ise geniĢ yapraklı taĢ ıhlamuru, mastık, kocayemiĢ, funda, ladin, zeytin ve az 

miktarda da defne, kuĢkonmaz ve üvezdir. 

Bağlar ve zeytinlikler de geniĢ bir yer kaplar. Ġl topraklarının % 39.1‟i ekili ve dikili arâzi, % 6.6‟sı 

çayır ve meralardan, % 8‟i tarıma elveriĢsiz alanlardan ibârettir. Son yıllarda, yüksek kesimlerdeki 

doğal bitki örtüsünü olumlu anlamda etkilemek ve ekonomik fayda sağlamak amacıyla, delice zeytin 

aĢılaması, menengiçe antepfıstığı aĢılaması, ceviz, kestane, fıstıkçamı yetiĢtiriciliği 

yaygınlaĢmaktadır. Manisa‟da bitki örtüsü bakımından farklılık gösteren bölgelerin baĢında Spil 

Dağı gelmektedir. Dağ üzerindeki milli parkta, 600 civarında bitki çeĢidi belirlenmiĢtir. 

Manisa il sınırları içinde 20 milyon civârında zeytin ağacı ile 73.192 hektar bağlık alan mevcuttur. 

4.1.5 Turizm 

Batı Anadolu'da Spil Dağı ile Gediz Nehri arasında yer alan Manisa, Ege Bölgesinin ulaĢım 

bakımından önemli bir noktasında bulunan zirai, ticari ve sanayi açıdan geliĢmiĢ bir kentimizdir. 

Tarihi M.Ö. 3000 yıllarına inen Ġl de Hitit, Frig, Lidya, Makedon, Roma, Bizans, Beylikler ve 

Osmanlı uygarlıklarına ait izler bulunmaktadır. Tarih boyunca kültür ve sanatın yoğunlaĢtığı, ticaret 

yollarının geçtiği Manisa, kültürel ve doğal zenginlikleri ile ilgi çekici tatil olanakları sunmaktadır. 
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4.1.6 Ġlin GeliĢmiĢlik Durumu 

 

Manisa, karayolu ve demiryolu 

bağlantıları ile sanayi, ticaret ve turizm 

Ģehri olan Ġzmir ili ile birleĢmiĢ derecede 

yakın bulunması ticaret potansiyelinin 

geliĢmesini sağlamıĢtır. Bu yakınlık aynı 

zamanda diğer bölge illerine ulaĢımı da 

kolaylaĢtırdığı gibi ihracat açısından çok 

büyük avantajlar da sağlamıĢtır. 

Sanayisinin geliĢmiĢ olmasına bağlı 

olarak Ġl‟de üretilen her türden sanayi 

ürünlerinin ticari hayat içerisinde yeri 

tartıĢılamaz.  

Bunun yanında diğer ticaret konusu olan tarımsal ürünler içinde çekirdeksiz kuru üzüm ilk sırada yer 

almakta,daha sonra ise zeytin ve taze sebze, meyve ve hububat gibi diğer tarım ürünleri Ġl ticareti 

içerisinde önemli bir yer tutmaktadır.  

Sanayinin sürekli geliĢme trendinde olması Manisa‟ya yarı mamul ve mamul mal giriĢ çıkıĢını 

artırarak mevcut ticaret hacminin geniĢlemesini de sağlamaktadır. 

 

2000‟li yılların hızlı geliĢen Ġllerinden biri olan Manisa da ĠGE sıralamasında 2012‟ye kıyasla 2013 

yılında 3 basamak gerileyerek 21. Sıraya inmiĢtir. Söz konusu gerilemede kazanlar, makinalar, 

elektronik cihazlar vb. ile elektrikli makina ve cihazlar vb. belirgin düĢüĢ nedeniyle ihracatın %56 

azalması önemli bir rol oynamıĢtır. (2013 Verileriyle Türkiye’de İllerin Gelişmişlik Düzeyi 

Araştırması – Türkiye İş Bankası) 

 

4.1.7 Sosyal ve Kültürel Yapı 

Tarih boyunca kente yapmıĢ olduğu ekonomik, sosyal ve kültürel yatırımlarla adları Manisa adı 

ile anılan imge Ģahsiyetler de vardır. Bunlar Yavuz Sultan Selim'in eĢi olan AyĢe Hafsa Sultan, 

hazırlamıĢ olduğu mesir macunu ile Merkez Efendi ve Türkiye'nin ilk çevrecisi olan "Manisa 

Tarzan'ı"dır. Kente yapmıĢ olduğu mimarî ve sosyal yatırımlarla, kentin imge Ģahsiyetleri 

arasında yer alan Hafsa Sultan, günümüzde dahi adı ile pek çok mekâna ev sahipliği yapmaya 

devam etmektedir. Örneğin; Manisa‟da bir mahalle, bir üniversite hastanesi ve bir okul adını 
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Hafsa Sultan‟dan almaktadır. Ayrıca Celal Bayar Üniversitesi‟ne ait Tıp Tarihi Müzesi “Hafsa 

Sultan ġifahanesi” adını taĢımaktadır. Merkez Efendi, aslen Denizli'nin Buldan ilçesinde 

doğmasına rağmen, Manisa'da adı sağlık ve Ģifa ile anılmaktadır. Ġstanbul Zeytinburnu 

belediyesi Merkez Efendi‟yi sahiplenerek, adına botanik bahçesi açmıĢtır. Manisa‟da ise; bir 

mahalle, bir hastane ve bir okul Merkez Efendi‟nin adıyla anılmaktadır. YaĢamı boyunca doğayı 

korumaya ve ağaçlandırmaya çalıĢan Manisa Tarzan'ı ise, hakkında yapılan belgesellerle ulusal 

çapta bir üne sahip imge Ģahsiyetlerinden biridir. Kentin tanıtımında Manisa Tarzan‟ının da imge 

bir Ģahsiyet olarak kullanımı oldukça sınırlıdır. Ġsmi günümüzde bir ilkokulda yaĢatılmaktadır. 

Manisa‟da yaĢayan ve kendini “Manisalı” olarak niteleyen insan grubuna bağlı olarak, imgelerin 

günümüz Ģartlarıyla çatıĢma yaratmayacak biçimde “yararlanma” sürecinde değerlendirildikleri 

görülmektedir. Kimi korunarak kimi güncellenerek kimi çeĢitli festivallerle desteklenerek 

sürdürülen Manisa kentinin kültürel imgelerini; kentin inanç kültürü, yemek kültürü, 

geleneksel el sanatları, yaĢam biçimi ile gelenek ve görenekleriyle ilgili imgeler olarak tasnif 

etmek mümkündür. Kentin inanç kültürüyle ilgili imgelerin baĢında Niobe (Ağlayan Kaya), 

Thyatira, St. Jean Kilisesi ve Sardes gibi Hristiyan dünyası için önemli yerler arasındadır. 

Ġncil'de geçen yedi kutsal mekândan üçü Manisa'dadır. Daha yakın bir döneme ait inanç 

kültürüyle ilgili imgeler Mevlevihane ve Yunus Emre ve Taptuk Emre Türbesi'dir. Niobe, 

Thyatira, St. Jean Kilisesi ve Sardes kentin uluslararası bilinirliğe sahip imgeleri olmakla 

birlikte, Mevlevihane ve Yunus Emre ve Taptuk Emre Türbesi yerel imgeler olarak 

tanınmaktadır. 

ġehir Osmanlı döneminde, özellikle ġehzade Sancağı olduğu 15. ve 16. yüzyıllarda büyük ölçüde 

imar görmüĢ, cami, han, hamam, köprü, çeĢme gibi bir çok eserin yanı sıra 9 sıbyan mektebi ve 4 

medrese yapılmıĢtır. Bu eserlerden bir kısmı günümüze ulaĢabildiyse de bir kısmı zaman içinde ya 

da KurtuluĢ SavaĢı sırasındaki büyük yangında yok olmuĢtur. 

Günümüzde okullaĢma ve okuryazar oranı bakımından Türkiye ortalamasının üzerinde olan Manisa, 

altyapı ve sosyal hizmetler açısından da Ülkemizin önde gelen Ġllerinden biridir. 

Daha önce 9 Eylül Üniversitesi‟ne bağlı olarak Manisa Merkezde eğitim vermekte olan Ġktisadi ve 

Ġdari Bilimler Fakültesi, Buca Eğitim Fakültesi‟ne bağlı eğitim veren Beden Eğitimi ve Spor Bölümü 

ile Demirci Eğitim Yüksek Okulu 1992 yılında Celal Bayar Üniversitesi‟nin kurulmasıyla C.B.Ü 
bünyesinde eğitim vermeye devam etmektedirler.  

Kaynak: CBÜ Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt:13, Sayı:1, Mart 2015 Beşeri Bilimler Sayısı 506, T.C. Zafer Kalkınma 

Ajansı, Manisa ve İlçeleri Tanıtım Sitesi (http://manisaili.tr.gg),  

 

 

 

 

 

 

 

http://manisaili.tr.gg/
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4.1.8 Manisa Eğitim ve Öğretim Durumu 
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Celal Bayar Üniversitesi: (2015 / 2016 Öğretim Yılı) 
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4.1.9 Manisa Nüfus Bilgileri 

Manisa nüfusu 2015 yılına göre 1.380.366'dir.Bu nüfus, 691.955 erkek ve 688.411 kadından 

oluĢmaktadır.Yüzde olarak ise: %50,13 erkek, %49,87 kadındır. 

Yüzölçümü 13.269 km2 olan Manisa Ġlinde kilometrekareye 104 insan düĢmektedir. Manisa nüfus 

yoğunluğu 104/km2'dir. 

Manisa 2016 nüfusu, tahmini verilere göre 1.383.817.Bu nüfus verisi, eski yıllarıdaki nüfus artıĢ 

hızlarına göre tahmini hesaplanmıĢtır. Manisa 2016 resmi nüfus bilgileri 2017 yılının baĢında 

açıklanacaktır. 
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Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi sonuçlarına göre Manisa Ġli‟nin Yıllara göre nüfusu aĢağıda 

gösterilmiĢtir.
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4.1.10 Manisa Tarım Bilgileri 

Manisa, bereketli toprakları, uygun iklimi ve coğrafi konumuyla bitkisel ve hayvansal üretimde 

üreticilerimiz açısından büyük avantajlar içerir. Bir tarım kenti olmasının yanı sıra aynı zamanda, 

organize sanayisi, 41 çeĢit baharattan yapılan Mesir Macunu, festivalleri ve yetiĢtirdiği padiĢahları 

ile bir sanayi, kültür ve turizm Ģehirdir.  

Manisa Ġli, Türkiye geneli 2015 yılı ihracat rakamlarında 7. Sırada yer almıĢtır. Manisa‟nın 2015 yılı 

tarım ürünleri ihracatı yaklaĢık 520 milyon dolar. 

 

SEKTÖR 01.01.2015 - 
31.12.2015 

$ (Dolar) 

 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri  

61.728.000 

 Kuru Meyve ve Mamulleri   240.982.000 

 Meyve Sebze Mamulleri  96.609.000 

 Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller 30.794.000 

 Süs Bitkileri ve Mam. 3.366.000 

 Tekstil ve Hammaddeleri 2.381.000 

 Deri ve Deri Mamulleri  4.766.000 

 Yaş Meyve ve Sebze   58.336.000 

 Zeytin ve Zeytinyağı  19.404.000 

TOPLAM 518.366.000 
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Manisa İli pek çok avantajlı özelliği sebebiyle yatırımcıların gönül rahatlığıyla yatırım 

yapabilecekleri bir İl’dir. Bu avantajlı özelliklerinden bazılarını sayacak olursak; 

 

o Demiryolu deniz ve karayolu taĢımacılığı imkânlarının geniĢ olması, Ġzmir limanları ile 

demiryolu bağlantısının bulunması, 

o Enerji ihtiyacının doğalgaz, jeotermal enerji kaynakları, rüzgar enerjisi ve güneĢ enerjisi gibi 

yeĢil enerji çeĢitleri ile karĢılanıyor olması, 

o Pek çok tarım ürününün yetiĢtiriliyor olması, sulu tarım yapılacak geniĢ tarım alanlarının 

bulunması, Üzüm, zeytin, kiraz gibi ürünlerde yüksek tarımsal üretim ve ihracat imkânı 

olması 

o Üretim yapan üreticilerin sözleĢmeli üretim modelini uyguluyor olması, 

o Tarımsal yatırıma önem veriliyor olması ve bunu destekleyen kurumların var olması. TeĢvik 

ve hibelerden faydalanabilme imkânı. 

o Ġlin vasıflı eleman talebini rahatlıkla karĢılıyor olması, 

o Ġl ve ilçelerde altyapısı tamamlanmıĢ organize sanayi alanları ve tarımsal sanayi alanlarının 

bulunması, Tarımsal ürünlerin iĢlenmesine ve pazarlanmasına yönelik mevcut tesislerin diğer 

bölgelerin tarımsal ürünlerine de iĢleme ve ihracat hizmeti veriyor olması, 

o Ġklim, su kaynakları ve toprak özellikleri ile yüksek tarımsal üretim potansiyelinin ve ihracat, 

ulaĢım ve tarımsal yatırım potansiyelinin birlikte bulunması, 

o 2005 yılında en iyi yatırım yapılacak Avrupa kenti seçilmesinin ardından, Dünya Ekonomik 

Forumu 'ġehirlerin Rekabeti' baĢlıklı raporunda kendi ekonomilerini ülkeleri ve diğer 

kentlerle ayrıĢtırarak büyük geliĢme sağlayan kentler örneğine Türkiye'den Manisa'yı 

göstermesi. Raporda; kentin ekonomik büyüklük ve gücünü veren önemli nüfus barındıran 

ilçelere sahip olması. Merkezde geliĢmiĢ sanayi dıĢında, Akhisar, Salihli ve Turgutlu gibi 

birkaç ilçesi tarım ve yardımcı sanayilerde uzmanlaĢmıĢ olması. Diğer bölgelerden farklı 

olarak sanayi, tarım ve hizmet sektörlerini içeren daha çeĢitli bir ekonomik yapıya sahip 

olması. Dünya çapında, yüksek kaliteli iĢ hizmetleri ortamının hızlı geliĢimi büyük Avrupalı 

firmaları kendine çekmesi, sanayi ilerlerken, aynı zamanda tarımda da olumlu izler bırakması 

gibi özelliklerine dikkat çekilmiĢtir. 
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MANİSA TARIMININ TÜRKİYE TARIMI  İÇİNDEKİ YERİ 2015 YILI 
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4.1.11 Manisa Sanayi Bilgileri 

Manisa, Türkiye‟nin sanayileĢmede en öncü Ģehirleri arasında yer almaktadır. Manisa Organize 

Sanayi Bölgesi 5 etapta 22‟si yüzde 100 yabancı sermayeli, 12 tanesi yabancı ortaklı 175 firma 

bulunmaktadır.  Manisa 2015 yılı sonu itibariyle 3 milyar 916 milyon dolar ihracat, 3 milyar 286 

milyon dolar ithalat rakamıyla 7 milyar doları aĢan dıĢ ticaret hacmine sahiptir. Bu rakam 2014 

yılında 8 milyar doların üzerinde gerçekleĢmiĢtir." 

 

Manisa dıĢ ticaret fazlası veren bir ilimizdir. Ġhracatının ithalatını karĢılama oranı yüzde 119‟ dur. 

Ġhracatta Ege Bölgesinde Ġzmir‟in ardından ikinci sırada yer alan Manisa, Türkiye genelinde 7. 

sırada yer almaktadır. 2015 yılında Manisa‟dan 183 ülkeye ihracat gerçekleĢtirilmiĢtir. Manisa‟nın 

ihracatına sektör bazında baktığımızda, sanayi ürünleri ihracatı 3 milyar 390 milyon dolar, tarım 

ürünleri ihracatı 527 milyon dolardır. Elektrik-Elektronik, Otomotiv Yan Sanayi, Ġklimlendirme 

sektörleri ihracatta öne çıkan sektörlerdir.” 

 

 

4.2 Manisa Ticaret Borsası Hakkında Bilgiler 

 

4.2.1 Tarihsel GeliĢim 

 

Manisa Ticaret Borsası 1925 yılında Manisa Ticaret ve Zahire Borsası adıyla 109 üye kaydıyla 

kurulmuĢtur.  

Daha sonra Manisa ve Üzüm ve Zahire Borsası adını alan Borsa, kuruluĢ tarihi açısından ülkenin 10. 

Borsasıdır. Kurulduğu yılda ağırlıklı olarak muamele gören ürünler üzüm, buğday, arpa, bakla ve 

afyon olmuĢtur. Bu muamele hacminin %88‟ini üzüm teĢkil etmiĢtir. Le Houvre Borsa Nizamnamesi 

örnek alınarak hazırlanan “Pamuk Talimatnamesi”, Bakanlar Kurulu‟nun 1925 tarihli onayıyla 

yürürlüğe girmiĢ, 1944 tarihinde 4355 sayılı kanunun kabulüne kadar borsanın alımlarında esas 

teĢkil etmiĢtir.  

Bu kanun ile Borsa, Ticaret ve Sanayi Odalarından ayrılmıĢ, idari ve mali yönden tam bağımsız bir 

kuruluĢ haline gelmiĢtir. Bu kanun, geliĢen ekonomik ve ticari hayata ayak uyduramayınca 1951 

tarihinde yayınlanan kanunla yürürlükten kaldırılmıĢtır. 5590 sayılı kanun sayesinde Ticaret 

Borsaları mali yönden güçlenmiĢ, kadrosunu daha iyi hizmet verir hale getirmiĢtir. Ġç ve dıĢ 

piyasaları günü gününe takip ederek üyelerini piyasa hareketleri hakkında vaktinde haberdar etme 

imkanına ulaĢmıĢ, gerekli yönetmelik ve talimatnamelerle ücret tarifeleri hazırlanmıĢ, mahalli 

temayüller tespit edilerek gerek iç bünyelerini gerekse alım-satım prosedürlerini tam anlamıyla 

disipline etmiĢtir.  

2004 Yılında ise 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Oda ve Borsalar Kanunu‟nun 

yürürlüğe girmesi ile tüm faaliyetler 5174 Sayılı Kanun ve bu Kanun uyarınca çıkarılmıĢ olan 

Yönetmelikler kapsamında sürdürülmeye baĢlanmıĢtır. 

Günümüzde ise Manisa Ticaret Borsası, Ülkemizin en etkin meslek örgütü olan Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği‟ne çatısı altında yerel ve ulusal ekonomimizin gerekleri ile ilgili faaliyetlerini daha 

etkin ve modern bir yapıyla sürdürmektedir.  

Manisa Ticaret Borsası, 5174 sayılı kanunun kendisine verdiği yetki ve görevler çerçevesinde 

faaliyetine devam etmektedir. Meclis BaĢkanı Ergun TÜREK ve Yönetim Kurulu BaĢkanı Sadık 

ÖZKASAP‟tır.  

Borsamız, Ģehrimizin ve bölgemizin ekonomik kalkınmasında aktif bir rol oynamakta, üyelerinden 

aldığı destek ile de Manisamızın kültürel ve sosyal geliĢiminde üstüne düĢenden fazlasını yapmak 
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için çalıĢmalarını sürdürmektedir. Manisa Ticaret Borsası‟nın TS EN ISO 9001:2000 Ģartlarına 

uygun bir Kalite Yönetim Sistemine sahip olduğu Türk Standartları Enstitüsü tarafından 2013 yılında 

belgelendirilmiĢtir. Aynı yıl, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından sürdürülen “Oda/Borsa 

Akreditasyon Projesi”ne baĢvuru yapılmıĢ, yapılan denetimler neticesinde Üyelerine 5 yıldız hizmet 

verdiği tespit edilerek TOBB Akreditasyon Sistemine dahil edilmiĢtir. TSE EN ISO 9001:2008 

Kalite Yönetim Sistem Belgesi 2015 yılında 3 yıllığına yenilenmiĢtir. 2016 yılında TOBB 

Akreditasyon Sistemi Belge Yenileme tetkikini baĢarıyla tamamlamıĢ olup hizmet kalitesini B 

seviyesine yükseltmiĢtir. Var oluĢ sebebi olan Üyelerine en iyi hizmet vermeyi ilke edinen Manisa 

Ticaret Borsası, Hizmet kalitesini her geçen gün artırmaya devam etmektedir. 

4.2.2 Yasal Yükümlülük ve Ġlgili Mevzuat 

 

Manisa Ticaret Borsası ve üst birlik olan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğini tanımlayan 

18.05.2004 tarihli 5174 sayılı kanunun 28‟inci maddesinde Odalar; “Borsaya dahil maddelerin alım 

satımı ve Borsada oluĢan fiyatlarının tespit, tescil ve ilânı iĢleriyle meĢgul olmak üzere kurulan 

Kamu Tüzel KiĢiliğine sahip kurumlardır.”Ģeklinde tanımlanmaktadır. 

 

Kurumumuz 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Oda ve Borsalar Yasası ve bu yasaya 

bağlı Yönetmelikler çerçevesinde tüm yararlanıcılarına zamanında ve doğru hizmeti vermek amacı 

ile kurulmuĢtur. Hizmetlerin sunulmasında yönetim seviyesinden çalıĢan seviyesine tüm birim ve 

bireyler kendi branĢlarında aktif rol almaktadır. 

 

Hizmet sürecinde aktif rol alan tüm bireylerin, yasal yükümlülükler konusunda bilgilenmesi ve 

yasalara uygun çalıĢma Ģartları üst düzeyde sağlamaktır.  

 

5174 sayılı TOBB ve Odalar Borsalar Kanunu Madde 34‟te Ticaret Borsalarının kuruluĢ amaçları ve 

görevleri aĢağıdaki gibi belirlenmiĢtir;  

 

 Borsaya dahil maddelerin, Borsada alım satımını tanzim ve tescil etmek.  

 Borsaya dahil maddelerin Borsada oluĢan her günkü fiyatlarını usulü dairesinde tespit ve ilân 

etmek.  

 Alıcı ve satıcının, teslim ve teslim alma ile ödeme bakımından yükümlülüklerini, muamelelerin 

tasfiye Ģartlarını, fiyatlar üzerinde etkili Ģartları ve ihtilaf doğduğunda ihtiyari tahkim usullerini 

gösteren ve Birliğin onayıyla yürürlüğe girecek genel düzenlemeler yapmak.  

 Yurt içi ve yurt dıĢı Borsa ve piyasaları takip ederek fiyat haberleĢmesi yapmak, elektronik 

ticaret ve internet ağları konusunda üyelerine yol göstermek.  

 51 inci maddedeki belgeleri düzenlemek ve onaylamak.  

 Borsaya dahil maddelerin tiplerini ve vasıflarını tespit etmek üzere laboratuvar ve teknik bürolar 

kurmak veya kurulmuĢlara iĢtirak etmek.  

 Bölgeleri içindeki Borsaya iliĢkin örf, adet ve teamülleri tespit etmek, Bakanlığın onayına 

sunmak ve ilân etmek.  

 Borsa faaliyetlerine ait konularda ilgili resmî makamlara teklif, dilek ve baĢvurularda bulunmak; 

üyelerinin tamamı veya bir kesiminin menfaati olduğu takdirde bu üyeleri adına veya kendi 

adına dava açmak.  
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 Rekabeti bozucu etkileri olabilecek anlaĢma, karar ve uyumlu eylem niteliğindeki uygulamaları 

izlemek ve tespiti halinde ilgili makamlara bildirmek.  

 Mevzuatla Bakanlıklara veya diğer Kamu Kurum ve KuruluĢlarına verilen iĢlerin, bu Kanunda 

belirtilen kuruluĢ amaçları ve görev alanı çerçevesinde borsalara tevdii halinde bu iĢleri 

yürütmek.  

 Üyelerinin ihtiyacı olan belgeleri vermek ve bunlara iliĢkin gerekli hizmetleri yapmak.  

 Yurt içi fuarlar konusunda yapılacak müracaatları değerlendirip Birliğe teklifte bulunmak. 

 Sair mevzuatın verdiği görevlerle, ilgili kanunlar çerçevesinde Birlik ve Bakanlıkça verilecek 

görevleri yapmak. 

 
Temsil ve imza yetkisi: Borsaları protokolde meclis baĢkanı veya onun görevlendireceği bir 

Meclis Üyesi temsil eder. Borsanın hukuki temsilcisi Yönetim Kurulu BaĢkanıdır. Borsayı, Yönetim 

Kurulu BaĢkanı ile en az bir Yönetim Kurulu Üyesinin veya Genel Sekreterin ortak imzaları bağlar. 

 

4.2.3 MTB’nin Faaliyet Gösterdiği Alanlar ve Hedefleri 

 

DeğiĢen zaman ve geliĢen teknoloji ile vizyonu açık ve hedefleri yüksek bir kurum olarak 

hizmetlerini geliĢtirip, müĢteri memnuniyetini artırmak için 2012 yılında ISO 9001:2000 Kalite 

Yönetim Sistemi belgesine baĢvuran Manisa Ticaret Borsası, 2013 yılında Kalite Yönetim Sistemi 

belgesini alarak hizmet kalitesini tescillemiĢtir. 

 

Manisa Ticaret Borsası, TOBB tarafından Oda/Borsa akreditasyon projesi kapsamında 9.Dönem 

Akredite borsa olarak hizmetlerini sürdürmektedir. Manisa Ticaret Borsası‟nın 2016 yılı itibariyle 

iĢlem hacmi toplam 1.885.833.379,61 TL olarak gerçekleĢmiĢtir. 

  

Manisa Ticaret Borsası, Üye memnuniyeti odaklı hizmetlerini daha ileriye taĢımak ve dünyadaki 

geliĢmelere ayak uydurabilmek adına Akreditasyon kapsamı dâhilinde Stratejik Eylem Planı 

hazırlamıĢtır. Bu plan, MTB‟nin kurum kimliğini ve neyi neden yaptığına kılavuzluk eden, temel 

hedeflerini ve faaliyetlerini anlatmak adına hazırlanmıĢ özel bir çalıĢmanın ürünüdür. 

 

Manisa Ticaret Borsası, Bölgenin stratejik öneme sahip olan ürünü Sultani Üzüm baĢta olmak üzere 

Borsa kotasyonuna dahil ürünlerin üretiminden ihraç edilmesine kadar olan süreçlerde önemli bir 

misyonu üstlenmiĢtir. Borsa kotasyonunda bulunan ürünlere daha fazla değer katmak, yerel ve ulusal 

ekonomimizin itici üretim ve pazarlama gücünü arttırmak için yerine getirmeye çalıĢtığımız 

fonksiyon sürekli daha etkin hale getirilmeye çalıĢılmaktadır.   

 

Mevcut Borsacılık hizmetleri sunmanın ötesinde, yerelde Manisa‟nın, genelde de Türkiye‟nin ticari-

sosyoekonomik ve kültürel hayatına sosyal sorumluluk bilinci ile katkıda bulunan Manisa Ticaret 

Borsası, global yönetim anlayıĢı içerisinde, dünya borsalarına entegre bir Ģekilde Türk çiftçisi ve 

iĢletmecisine en iyi hizmeti en hızlı Ģekilde vermeyi kendine ilke edinmiĢtir. 

 

YaĢadığı Ģehrin sorunlarına duyarlı, birlikte yaĢadığı topluma değer katmayı kendine görev bilen 

Manisa Ticaret Borsası; hayata kazandırdığı sosyal ve kültürel faaliyetlerle de kent yaĢamına dün 

olduğu gibi bugünde ciddi katkılar sunmaya devam etmektedir. 

4.2.3.1 Manisa Ticaret Borsası Faaliyet Alanları Kapsamında Sunulan Ürün ve Hizmetler 

Ticaret Borsaları, 5174 Sayılı Kanunda yazılı esaslar çerçevesinde borsaya dâhil maddelerin alım 

satımı ve borsada oluĢan fiyatlarının tespit, tescil ve ilânı iĢleriyle meĢgul olmak üzere kurulan kamu 
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tüzel kiĢiliğine sahip kurumlardır.  

Ticaret Borsalarının; piyasa fiyatlarının oluĢumu, fiyat istikrarı, piyasadaki belirsizlikleri azaltması, 

riskin dağıtılması ve paylaĢılması yanında makro ekonomik planlar için sağladığı veri bankaları ile 

ülke ekonomisine verdikleri katkılar önemli fonksiyonlarıdır. 

Bu bağlamda Manisa Ticaret Borsası`nın sunmuĢ olduğu hizmetler ve bu hizmetlere bağlı faaliyetler 

iki temel süreçte incelenmektedir. Bu süreçler üyelere sunulan hizmetler ve bu hizmetlerin sürekli 

geliĢtirilmesi ve desteklenmesi için gerekli olan destek faaliyetleridir. Hizmet faaliyetlerini kendi 

içinde iki baĢlık altında incelenmektedir.  

 

Standart Hizmetler: 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu 

ve yönetmelikler aracılığıyla Borsalara verilmiĢ görevlerdir. Bu hizmetlerin uygulanması aĢamasında 

Manisa Ticaret Borsası hiçbir Ģekilde inisiyatif kullanmaz ve kanun, yönetmelik, iç yönergelere göre 

hareket etmektedir. 

GeliĢtirici Hizmetler: Borsanın ulaĢmak istediği nokta, hedefleri ve kurumsal kimliği doğrultusunda 

çağın gereklerine uyarak üyelerin her türlü beklentisinin önüne geçmek için yapılan hizmetlerdir. 

Bu tarz hizmetler, üye memnuniyetini, üyelerinin ihtiyaç ve beklentilerini karĢılamaya yönelik 

olarak sunduğu hizmetler olup sürekli geliĢtirilmesi gerektiği için Manisa Ticaret Borsası`nda bu tür 

hizmetler geliĢtirici hizmetler olarak adlandırılmaktadır.  
 

Destek Faaliyetlerini de kendi içinde iki bileĢene ayrılmaktadır.  

GeliĢtirici Destek Faaliyetleri: Toplam kalite yönetimi,araĢtırma, proje geliĢtirme, kurumsal 

yönetiĢim gibi konuları içeren faaliyetlerdir.  

Özellikle çağdaĢ yönetim anlayıĢı içerisinde, geliĢmiĢ ve sürekli uygulanabilen stratejik destek 

faaliyetleri büyük önem taĢımaktadır. 
 

Standart Destek Faaliyetleri: Yönetimsel kararların alınması, örgütlenme biçimin düzenlenmesi ve 

tüm faaliyetlerin planlanması gibi konuları içeren idari ve mali iĢler adı altında yürütülen 

faaliyetlerdir.   

Bu çerçevede, Manisa Ticaret Borsası`ndaki tüm süreçler ve faaliyetler bütüncül biçimde 

sunulmaktadır. 
 

ANA 

SÜREÇ 
SÜREÇ FAALĠYET 

H
iz

m
et

le
r 

Standart Hizmetler 

Tescil ĠĢlemleri 

Ġstenen ve Onaylanan Belgeler 

Ürün Fiyatlarının Ġlanı 

Sicil ĠĢlemleri 

GeliĢtirici Hizmetler 

 

Üye ĠletiĢim Ağı 

Politika ve Temsil 

ĠĢ GeliĢtirme, Eğitim, Bilgi, DanıĢmanlık ve Destek  

Canlı Hayvan Park ve Pazar Alanı 

Laboratuvar Hizmetleri 

D
es

te
k

 F
aa

li
y

et
le

ri
 

GeliĢtirici Destek Faaliyetleri 

ÇağdaĢ Yönetim (Kurumsal YönetiĢim, 

KurumsallaĢma, ISO 

9001, TOBB Oda/Borsa Akreditasyon Sistemi) 

AraĢtırma ve GeliĢtirme 

Proje GeliĢtirme 

BiliĢim Teknolojileri Yönetimi 

Standart Destek Faaliyetleri 

Mali ve Ġdari ĠĢler 

HaberleĢme ve Yayınlar 

Üye ĠliĢkileri Yönetimi 
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4.2.3.2 1. Stratejik Yönetim Dönemi Ġstatistikleri 

İstatistik Adı 2013 2014 2015 2016 

Toplam Üye Sayısı  210 274 247 219 

Üyelere yönelik yazıĢma (tebligat, bildiri vb) sayısı 16.338 24.811 35.829 27.220 

Üyelere yönelik genel duyuru sayısı 10 33 35 40 

Kurum ile ilgili yayımlanan makale sayısı  3 3 2 7 

Kurumca düzenlenen toplantı sayısı  2 2 5 6 

Kurumca düzenlenen toplantılara katılım sayısı 85 76 211 230 

Kurumca üyelere yönelik düzenlenen eğitim sayısı  2 2 2 3 

Kurumca üyelere yönelik düzenlenen eğitimlere katılım 

sayısı 

30 168 33 52 

Kurumca stant açılan fuar sayısı (yurt içi) 2 3 2 0 

Kurumca düzenlenen yurt içi inceleme gezisi sayısı 1 1 1 1 

Kurumca üyelerin katılımının sağlandığı fuar sayısı 

(yurt dıĢı) 

0 0 0 2 

Personelin katılımının sağlandığı eğitim saati  

(TOBB dahil) 

30 71 66 45 

Yerel basında çıkan haber sayısı 294 394 309 297 

Ulusal basında çıkan haber sayısı 15 36 114 76 

Basın Bülteni Sayısı 12 37 26 43 

MTB Web sitesinde yer alan haber sayısı 56 88 118 117 

Sosyal paylaĢım sitelerinde yayınlanan bildirim sayısı - - 183 188 

Periyodik yayın ve e - bülten sayısı 2 3 15 7 

Lobi Faaliyeti sayısı 3 4 7 13 

Web sitesi tıklanma sayısı - 40.014 51.367 54.446 

Memnuniyet anketlerine katılan üye sayısı 46 33 60 43 

Anketlere Katılanların Toplam Üye Sayısına Oranı (%) 24,08 16,75 28 - 
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MANĠSA TĠCARET BORSASI MALĠ ANALĠZ KARġILAġTIRMALARI 

 

Gelir ve Gider 2014 2015 2016 

GerçekleĢen Gelirler 
1.531.652,82 TL 1.967.870,49 TL 1.798.820,69 TL 

GerçekleĢen Giderler 
841.497,31 TL 1.027.393,28 TL 720.938,60 TL 

Gelir Bütçesi 

GerçekleĢme Oranı (%)  
%102 

%119,26 
 

%97,23 

Gider Bütçesi 

GerçekleĢme Oranı (%)  
%67,63 

%61,64 
 

%38,97 

Hizmet Gelirlerinin 

(Tescil, Belge 

Düzenleme vb.) Bütçeye 

Oranı (%)  

%69 %60 %63,83 

Hizmet DıĢı Gelirlerinin 

Bütçeye Oranı (%)  
%31 

%40 
 

%36,17 

Eğitim Giderlerinin 

Bütçeye Oranı (%)  
%0,30 %2,72 %0,03 

Üye Kayıt Aidatlarının 

Tahsilat Oranı (%)  
%100 %100 %100 

Üye Yıllık Aidatlarının 

Tahsilat Oranı (%)  
%81,40 %82 %159,25 

Tescil Adeti Sayısı 13.064 11.153 8.580 

 
ÜST YÖNETĠM TOPLANTILAR 

Toplantı Adı 2014 2015 2016 

Yönetim Kurulu 53 52 53 

Meclis 12 12 12 

Disiplin Kurulu 1 1 1 

Hesapları Ġnceleme 

Kurulu 
12 12 12 

Yönetimin Gözden 

Geçirme Toplantısı 
2 2 2 

 

Tescil Ġstatistikleri 

Üye memnuniyet anketi ortalaması 84,32 89,95 95 93,63 

Üyelerden Gelen ġikâyet Sayısı (Adet) 
- - 1 1 

Çözümlenen ġikâyet Sayısı (Adet) 
- - 1 1 

Çözümlenen ġikâyet Sayısının Toplam ġikayet Sayısına 

Oranı (%) 
- - %100 %100 

Personel memnuniyet anketi ortalaması 70,87 66,53 66,33 - 

Personel Toplantı Sayısı 12 12 11 11 
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2012 - 2016 YILLARI YILLIK İŞLEM HACİMLERİ MİKTARLARI (TL) 

2012 2013 2014 2015 2016 

1.619.581.876,20 1.786.213.601,10 1.798.012.425,70 1.864.196.386,57 1.885.833.379,61 
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4.2.4 Organizasyon ġeması ve Organizasyonel Yapı  

 

Manisa Ticaret Borsası‟nın organizasyon Ģeması ve birim faaliyetleri aĢağıdaki bölümlerde yer 

almaktadır. 

 

Manisa Ticaret Borsası‟nın organizasyon Ģeması aĢağıda sunulmuĢtur. 

 

Manisa Ticaret Borsası Birimler ve Faaliyetleri Kalite Yönetim Sistemi Organizasyon El 

Kitabında bulunmaktadır ( OEK-01-EK-A) 
 

Manisa Ticaret Borsası strateji ve hedeflerin gözden geçirilmesi için Toplantı periyotları aşağıdaki 

gibidir; 

Toplantı Cinsi Periyodu Katılanlar 

Meclis Toplantısı Ayda 1 Meclis üyeleri ve yönetim kurulu 

üyeleri 

Yönetim Kurulu Toplantısı 

 

Haftada 1 Yönetim kurulu 

YGG Toplantısı Yılda 2 Üst yönetim,Genel Sekreter, 

Akreditasyon Sorumlusu ve tüm 

personel 
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Kalite Yönetim Sistemi Ve 

Akreditasyon Ġle Ġlgili Toplantılar 

Plansız Genel Sekreter, Akreditasyon 

Sorumlusu ve Tüm personel 

Borsa Üyeleri Toplantısı 

 

Plansız Ġlgili Borsa Üyeleri 

Personel Toplantıları Ayda 1 Üst yönetim kadrosu ve tüm 

personel 

4.2.5 Personel Durumu  

 

Manisa Ticaret Borsası, 8 personeli ile Üyelerine hizmet vermektedir. AĢağıdaki tablolarda 

personelin çalıĢtığı birimler, eğitim durumları, yabancı dil durumları ve deneyimleri belirtilmiĢtir. 

 

BĠRĠMLER 
ÇALIġAN 

SAYISI 

 

Genel Sekreter 

 

 

1 

 

Muhasebe 

 

1 

 

 

Tescil 

 

 

1 

 

 

Muamelat 

 

 

1 

 

Bilgi ĠĢlem-Eğitim AraĢtırma, 

Kalite ve Akreditasyon Sorumlusu 

1 

 

 

Makam ġoförü 

 

1 

 

Yardımcı Hizmetler 

 

 

2 

 
 

PERSONEL EĞĠTĠM 

DURUMU 
KĠġĠ 

Lisansüstü Mezunu 1 

Lisans Mezunu 2 

Önlisans Mezunu 1 

Lise Mezunu 4 

 

 

PERSONEL DENEYĠMĠ KĠġĠ 

0-2 Yıl - 

2-5 Yıl 2 

5-10 Yıl 4 

10 + Yıl 2 

YABANCI DİL BİLEN 
KİŞİ 

1 
 

 
 

4.2.6 Bilgi ĠletiĢim Altyapısı  

 

Kurumumuz verdiği hizmetler için yeterli teknik altyapıya sahiptir. Bu kapsamda;Ġç paydaĢlar, dıĢ 

paydaĢlar ve faydalanıcılarımız ile iletiĢim altyapısı, hizmetlerin verimesi için çalıĢma ve iĢ 

ekipmanlarının mevcut olması ve sürekliliğinin sağlanması için teknoloji yenileme çalıĢmaları 

yatırım planlarına dâhil edilmekte ve bütçelendirilmektedir.   

 

Teknolojiyi Kullanma Düzeyi 

 

Manisa Ticaret Borsası‟nda görev yapan herkesin mevcut teknolojinin kullanımı konusunda 

yetkinliği sağlanmıĢtır.ĠyileĢtirme çalıĢmaları sürekli eğitim programları ile devam etmektedir.  
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Mevcut teknolojinin yenilenmesi halinde ise buna iliĢkin beceri geliĢtirme eğitimleri, eğitim 

programları dâhilinde gerçekleĢtirilmektedir.  

 
                           Donanım Listesi          Yazılım Listesi 

Güç Kaynağı 1 Adet 

 

TOBB Üyelik Programı 

Mixer 1 Adet Alpata Tescil Programı 

Hoparlör (merkezi) 2 Adet Alpata Muhasebe Programı 

Mikrofon 9 Adet 
8 Adet Lisanslı Nod 32 Virüs 

Programı 

Kablosuz Mikrofon 1 Adet 
8 Adet Lisanslı Windows 

Yazılımı 

Fotoğraf Makinesi 2 Adet Avenir mobil dvr kayıt cihazı 

uzaktan izleme yazılımı Güvenlik Kamerası 5 Adet 

Televizyon 4 Adet 
Server Yazılımı 

Güvenlik Sistemi 1 Adet 

Ses Kayıt Cihazı 1 Adet 8 Adet Microsoft Office 

Yazılımı 
 

 

4.2.7  Mali Durum 

 

Manisa Ticaret Borsası‟nın 2016 yılı toplam gelirinin % 65,64‟ü olağan gelirlerden, %34,36‟sı ise 

diğer gelirlerden oluĢmaktadır. Olağan gelirler içinde muamele tescil ücreti gelirlerinin payı %62,15, 

yıllık aidat gelirlerin payı %3,36  kayıt ücretlerinin payı %0,13, diğerlerinin payı %34,36‟dir. 

 

Borsanın 2016 yılı giderleri incelendiğinde ise, toplam giderlerin % 37,44 personel ücret ve 

giderlerinden, % 26,68 genel yönetim giderlerinden,%0,098 dıĢarıdan sağlanan hizmet 

giderlerinden,%35,78 ise diğer giderlerden oluĢmaktadır. 

 

Kurumumuzun kendi mülkiyetinde ana hizmet binası, toplam 516 metre kare olan 5 katlı  bina, 

toplamda 608 metrekare olan 3 adet dükkan, 104 metrekare arsamız, 25.420 metrekare hayvan 

pazarımız bulunmaktadır. 

 

4.2.8  Üye Memnuniyetinin Ölçülmesi 

 

Kurumumuzun faaliyetleri ve çalıĢmalarına yönelik olarak üyelerimize “Üye Memnuniyet Anketi” 

uygulanmaktadır. Üyelerimizle yaptığımız Memnuniyet anketi sonucu alınan geri bildirimler 

analiz edildiğinde % 93,63 oranında memnuniyet gözlenmiĢtir. Yapılan anketlerden elde edilen 

sonuçlar grafik olarak aĢağıya çıkartılmıĢtır. 
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Yıllara göre Üye memnuniyet anket sonuçlarına bakacak olursak; 

2013 2014 2015 2016 

84,32 % 89,95% 95% 93,63 % 

 

 
 

 

 

        
 

84,32% 

89,95% 

95% 

93,63% 

82,00%

84,00%

86,00%

88,00%

90,00%

92,00%

94,00%

96,00%

2012 2013 2014 2015 2016 2017

Yıllara Göre Üye Memnuniyeti 

Seri 1

72,10% 

23,26% 

4,65% 

 1- BORSAMIZIN ÜYELERİNE             
VERDİĞİ HİZMETİN KALİTESİ? 

ÇOK İYİ

İYİ

VASAT

76,74% 

18,60% 
4,65% 

2- HİZMET BİRİMLERİNİN 
YETERLİLİĞİ? 

ÇOK İYİ

İYİ

VASAT
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93,00% 

6,98% 

 3- HİZMET BİRİMLERİNİN 
MEMNUNİYETİNİZİN  

SAĞLANMASINA YÖNELİK 
DAVRANIŞ ŞEKLİ VE İLGİSİ? 

ÇOK İYİ

İYİ 81,40% 

13,95% 
4,65% 

4- VERİLEN HİZMETİN SÜRESİ? 

ÇOK İYİ

İYİ

VASAT

65,71% 

28,57% 

5,72% 

5- BORSAMIZIN FİZİKİ 
KOŞULLARI VE 

KURUMSALLAŞMA 
ÇOK İYİ

İYİ

VASAT

69,77% 

27,91% 

2,33% 

 6- BORSAMIZIN YAZILI VE SÖZLÜ 
TALEPLERİNİZE KARŞILIK CEVAP VE SONUÇ 

ÜRETME YETERLİLİĞİ VE İLGİSİ? 

ÇOK İYİ

İYİ

VASAT

72,10% 

23,26% 

4,65% 

7- BORSAMIZIN ÜST 
YÖNETİMİNE ULAŞILABİLİRLİK? 

ÇOK İYİ

İYİ

VASAT

72,10% 

23,26% 

4,65% 

8- GÜNCEL KONULARDA YAPILAN 
BİLGİLENDİRMELER? 

ÇOK İYİ

İYİ

VASAT
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4.3 PaydaĢ Analizi  

 

KuruluĢun etkileĢim içerisinde olduğu tarafların görüĢlerinin alınması, stratejik planın katılımcılık 

unsuru  için gereklidir. Bir kurum için, katılım olduğu sürece devamlılık esastır. Bu bakıĢ açısı ile 

Manisa Ticaret Borsası‟nın faaliyetlerinden etkilenen ve faaliyetleri etkileyen ilgili tarafların stratejik 

plana dâhil edilmesi için paydaĢ tespiti yapılmıĢtır. PaydaĢlar, kuruluĢun ürün ve hizmetlerinden 

doğrudan veya dolaylı yoldan yararlanan, olumlu ya da olumsuz Ģekilde etkilenen kiĢi, kurum, 

kuruluĢ ya da gruplardır. PaydaĢların görüĢlerinin değerlendirilmesi ile MTB‟nin güçlü ve zayıf 

yanları belirlenmiĢ ve zayıf yanlarını iyileĢtirmek için fırsatların yakalanması hedeflenmiĢtir. Bunun 

için paydaĢlar üyeler, iç paydaĢlar, ulusal ve uluslar arası dıĢ paydaĢlar olmak üzere 

sınıflandırılmıĢtır.  

 

a) Üyeler: KuruluĢun ürettiği hizmetleri talep eden veya yararlanan kiĢi, grup ve kurumlardır.  

b) Ġç PaydaĢlar: KuruluĢtan doğrudan etkilenen veya kuruluĢu etkileyen çalıĢanlar, yöneticiler ve 

kuruma bağlı diğer kiĢi, grup ve kuruluĢlardır.  

c) DıĢ PaydaĢlar: MTB‟nin çalıĢmalarını etkileyen ve/veya etkilenen kuruluĢ dıĢındaki kiĢi, grup 

veya kurumlar ile resmi, yarı resmi veya tüm sivil kuruluĢlardır.  

 

69,23% 

28,21% 

2,56% 

9- BORSAMIZIN ÜYELERİNİ 
TEMSİL ETME DÜZEYİ? 

ÇOK İYİ

İYİ

VASAT

51,16% 48,84% 

10- WEB SAYFAMIZDAN 
FAYDALANMA DÜZEYİ? 

ÇOK İYİ

İYİ

26,00% 

30,13% 

43,84% 

11- SİZE NASIL ULAŞMAMIZI 
İSTERSİNİZ ? 

SMS

TELEFON

MAİL

20,00% 

25,00% 
35,00% 

13,75% 

6,25% 

12- MTB'NİN SİZİN İÇİN NE TÜR 
FAALİYETLERİ 

GERÇEKLEŞTİRMESİNİ İSTERSİNİZ? 

GEZİ
YURT İÇİ
GEZİ
YURT DIŞI
FUAR
YURT İÇİ
FUAR
YURT DIŞI
DİĞER
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Stratejik Planlamada, paydaĢların tespit edilmesinin amaçları; yapılan toplantılar, anketler ve 

görüĢmeler sonucunda planlama sürecinin ilk aĢaması için paydaĢlarla etkili bir iletiĢim kurularak 

katkılarının sağlanması, paydaĢların görüĢ, talep ve beklentilerinin belirlenmesi, kuruluĢun 

faaliyetlerine etkin bir Ģekilde devam etmesi için stratejilerin oluĢturulması, faaliyetlerin 

gerçekleĢtirilmesi sırasında engel teĢkil edebilecek unsurların saptanması, paydaĢların hangi aĢamada 

katkı sağlayacağı, paydaĢların kurum hakkında düĢüncelerinin alınmasıyla kurumun güçlü ve zayıf 

yönlerinin tespit edilmesi, paydaĢlara ait öneri ve eleĢtirilerin alınması olarak belirlenmiĢtir. 

 

Bu sayede, stratejik planın paydaĢlar tarafından sahiplenilmesi planın uygulanma sürecine olumlu bir 

katkıda bulunmaktadır.  

 

Manisa Ticaret Borsası durum analizi çalıĢmaları sırasında, paydaĢ analizleri de yapılarak, 

paydaĢların MTB çalıĢmaları ve hizmetleri hakkında görüĢ ve fikirleri anketler vasıtasıyla temin 

edilmiĢtir.  

 

 

4.3.1 PaydaĢların Tespiti  

 

Manisa Ticaret Borsası‟nın paydaĢ tablosu; Borsa faaliyetlerinden en fazla ve en az etkilenen veya 

etkileyen kiĢi, grup ve kurumlar belirlenerek oluĢturulmuĢtur. 
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SONUÇ 

"Tam 5" "Çok 4", "Orta 3", 

"Az 2", "Hiç 1" 

1, 2, 3 - Ġzle 

4, 5 -

Bilgilendir 

1, 2, 3 - Gözet 

4, 5 -Birlikte 

ÇalıĢ 

Manisa Valiliği  X  

En yüksek mahalli amir 

olması ve taleplerinin 
birinci dereceden önem arz 

etmesi. Diğer kurum ve 

kuruluĢlarla potansiyel proje 
ve iĢbirliği yapılmasında 

yaptırım gücü olması 

3 5 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

Merkez Ġlçe 
Kaymakamlıkları 

 X  

Sosyal amaçlı faaliyetler 

yürütme konusunda 
iĢbirliği yapma fırsatı 

olması 

1 3 
Ġzle 

Gözet 

Diğer Ġlçe 
Kaymakamlıkları 

 X  

Sosyal amaçlı faaliyetler 

yürütme konusunda 
iĢbirliği yapma fırsatı 

olması 

1 1 
Ġzle 

Gözet 

TOBB X   

5174 sayılı kanun 

çerçevesinde bağlı 

olduğumuz kurum 

5 5 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 
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BüyükĢehir Belediye 

BaĢkanlığı 
 X  

Ortak Hizmet Üretme 

ĠĢbirliği Fırsatları 
2 3 

Ġzle 

Gözet 

Ġlçe Belediyeleri  X  
Ortak Hizmet Üretme 

ĠĢbirliği Fırsatları 
2 2 

Ġzle 

Gözet 

Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Ġl ve Ġlçe 

Müdürlükleri 

 X  

Üyelerimizin 

çıkarlarının korunması, 

bilgilendirme ve proje 
uygulamalarında iĢ birliği 

3 4 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

Ġl Milli Eğitim 

Müdürlüğü 
 X  

Eğitim, Bilgilendirme ve 

sosyal hizmetler konusunda 

iĢbirliği ve yardımların  
ulaĢtırılması 

2 4 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

Vergi Dairesi 
(Maliye) 

 X  

Yapılan  tüm  tescile tabi 

ürünlerinin vergi 

tahsilâtında iĢ birliği 

5 5 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

Manisa 

Milletvekilleri 
 X  

Lobi faaliyetlerinde 

iĢbirliği 
2 3 

Ġzle 

Gözet 

Bağcılık AraĢtırma 

Ġstasyon Müdürlüğü 
 X  

AraĢtırma ve Proje 

GeliĢtirme Fırsatı 
3 4 

Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

Celal Bayar 

Üniversitesi ve 
DEFAM 

 X  
AraĢtırma ve Proje 

GeliĢtirme Fırsatı 
2 4 

Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

Gümrük Ticaret Ġl 

Müdürlüğü 
 X  

Üyelerimizin 
çıkarlarının korunması, 

bilgilendirme ve proje 

uygulamalarında iĢ birliği 

2 3 
Ġzle 

Gözet 

ĠĢ Kur Ġl Müdürlüğü  X  

Üyelerin desteklenmesi 

ve bilgilendirilmesi 
konusunda iĢ birliği 

1 3 
Ġzle 

Gözet 

Meteoroloji 

Ġl Müdürlüğü 
 X  

Üyelerimizin üretim 

süreçlerinde gerekli 
2 3 

Ġzle 

Gözet 

Zafer Kalkınma 

Ajansı 
 X  

Üyelerin desteklenmesi 

ile ilgili bilgilendirme ve 

iĢbirliği kapsamında 
yönlendirme, Proje 

baĢvurusu yapılması 

3 4 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

TKDK Manisa Ġl 

Koordinatörlüğü 
 X  

Üyelerin desteklenmesi 

ile ilgili bilgilendirme ve 

iĢbirliği kapsamında 

yönlendirme 

2 4 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

KOSGEB  X  
Üyelerin desteklenmesi 
ve bilgilendirilmesi 

konusunda iĢ birliği 

1 4 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

TUĠK  X  
Veri alım ve temini 

konusunda iĢbirliği 
2 4 

Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası 

 X  

Ortak Üyelere sahip 

olma, Ortak Proje 

Üretme 

2 3 
Ġzle 

Gözet 

Ziraat Odası  X  
Ortak Üyelere sahip 
olma, Ortak Proje 

Üretme 

2 2 
Ġzle 

Gözet 

Ziraat Mühendisleri  

Odası 
 X  

Üye iĢtigal alanlarında 

ortaklık iĢbirliği 
3 3 

Ġzle  

Gözet 

Manisa Veterinerler 

Hekimler Odası 
 X  

Çevre Sağlığı ve Gıda 

Hijyeni 
1 2 

Ġzle  

Gözet 
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Manisa Ticaret ve 
Sanayi Odası 

 X  

Ortak Üyelere sahip 

olma ve TOBB 
bünyesinde birliktelik, 

Ortak Proje Üretme 

2 3 
Ġzle 

Gözet 

Ġlçe Borsaları  X  

TOBB 

bünyesinde birliktelik, 

Ortak Proje Üretme 

2 3 
Ġzle 

Gözet 

Ġlçe Ticaret ve Sanayi 

Odaları 
 X  

TOBB 

bünyesinde birliktelik, 
Ortak Proje Üretme 

2 3 
Ġzle 

Gözet 

Yerel basın  X  

Borsa faaliyetlerinin, güncel 

duyurularının, ilanların, 
haberlerin Üyeler ve 

Kamuoyuyla paylaĢılması 

3 5 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

Ulusal basın  X  

Borsa faaliyetlerinin, güncel 
duyurularının, ilanların, 

haberlerin Üyeler ve 

Kamuoyuyla paylaĢılması 

3 3 
Ġzle 

Gözet 

Ġhracatçı Birlikleri  X  

Ġlin ve üretilen ürünlerin 

tanıtılması ve iĢlenmiĢ 
ürünlerin Ġhracatını artırma 

çalıĢmaları yürütmek 

3 4 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

Üretici Birlikleri  X  Ortak Proje Üretme 1 2 
Ġzle 

Gözet 

Serbest Muhasebeci 
ve Mali MüĢavirler 

  X Hesap Kontrol ve Tasdiki 3 4 
Ġzle  

Birlikte ÇalıĢ 

MTB Üyeleri X   
Hizmet sunmakla yükümlü 
olduğumuz tacir tüccar ve 

çiftçiler 

5 5 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

MTB Yönetim 

Kurulu 
X   

SeçilmiĢ Üyelerimizden 
oluĢan ve hizmet politikası 

belirleyen kurum üyeleri 

5 5 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

MTB Meclis Üyeleri X   

SeçilmiĢ Üyelerimizden 

oluĢan ve hizmet politikası 
belirleyen kurum üyeleri 

5 5 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

MTB Disiplin Kurulu X   
SeçilmiĢ Üyelerimizden 
oluĢan ve hizmet politikası 

belirleyen kurum üyeleri 

5 5 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

MTB ÇalıĢanları X   
Üye Hizmet Süreçlerimizin 

Sorumluları 
5 5 

Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

MTB Tedarikçileri   X 
Üye Hizmetleri için satın 

alımların yapılması 
3 4 

Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

Manisa Ġlindeki 

Bankalar 
  X 

Finansal konularda 

iĢbirlikleri 
3 2 

Ġzle 

Gözet 

TSE   X 

Üyelere yönelik hizmet 

standartlarının bilgi 

akıĢı ve Borsanın Kalite 
belgelendirme 

hizmetinin alınması 

3 5 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

ABĠGEM   X 
Her türlü danıĢmanlık ve 

eğitim hizmeti alımı 
2 4 

Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

Manisa'yı Mesir'i 

Tanıtma ve Turizm 
Derneği 

 X  
Fuar tanıtım ve sosyal 

konularda iĢ birliği 
2 3 

Ġzle 

Gözet 

Bilim Sanayi Ve 
Teknoloji Ġl 

Müdürlüğü 

 X  

Üyelerimizin 

çıkarlarının korunması, 

bilgilendirme ve proje 
uygulamalarında iĢ birliği 

2 4 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 
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Ġzmir Ege 

Üniversitesi 
 X  

AraĢtırma ve Proje 

GeliĢtirme Fırsatı 
2 3 

Ġzle 

Gözet 

Manisa Organize 
Sanayi Bölgesi 

 X  

ĠĢtirakçimiz ve Üyelerimizin 

yararlanabileceği üretim 

alanların tahsis edilmesi 

2 3 
Ġzle 

Gözet 

TOBB Akademik 

DanıĢman 
 X  

Manisa Ġlimize ve 

Üyelerimize fayda 

sağlayacak projeler üretme 
konusunda  birlikte 

çalıĢılması 

5 5 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

Sosyal Güvenlik 

Kurumu 
 X  

Üyelerimizin 
çıkarlarının korunması, 

bilgilendirme ve proje 

uygulamalarında iĢ birliği 

5 5 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

Toprak Mahsülleri 
Ofisi 

 X  Ortak Proje Üretme 2 2 
Ġzle 

Gözet 

Manisa Çevre ve 
ġehircilik Ġl 

Müdürlüğü 

 X  

Üyelerimizin 

çıkarlarının korunması, 

bilgilendirme ve proje 
uygulamalarında iĢ birliği 

2 4 
Ġzle 

Birlikte ÇalıĢ 

TOBB Manisa Kadın 

GiriĢimciler Kurulu 
 X  

Manisa Ġlimize ve 

Üyelerimize fayda 

sağlayacak projeler üretme 
konusunda  birlikte 

çalıĢılması 

4 4 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

TOBB Manisa Genç 
GiriĢimciler Kurulu 

 X  

Manisa Ġlimize ve 
Üyelerimize fayda 

sağlayacak projeler üretme 

konusunda  birlikte 
çalıĢılması 

4 4 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

UEMTEM – Manisa 

Elginkan Vakfı 
 X  

Üyelerimize yönelik eğitim 

faaliyetlerinin 
gerçekleĢtirilmesi 

4 4 
Bilgilendir 

Birlikte ÇalıĢ 

Manisa il Kültür 
Turizm Müdürlüğü 

 X  

Manisa’nın tanıtımına 

yönelik projeler üretme 
konusunda  birlikte 

çalıĢılması 

2 4 
Ġzle  

Birlikte ÇalıĢ 

 

4.3.2 PaydaĢların GörüĢlerinin Belirlenmesi 

 

Manisa ve ilçelerine ekonomik ve ticari yönden geliĢimine katkı sağlamak amacıyla hizmetlerini 

sürdürmekte olan Borsamızda, 02 Aralık 2016 tarihinde iç ve dıĢ paydaĢlarımızın geniĢ katılımları 

ile gerçekleĢtirilen Ġç ve DıĢ PaydaĢ Analizi ile görüĢ ve fikirleri alınmıĢ, PaydaĢ çalıĢtayı ile 

Borsamız Stratejik Planına yön vermeyi amaçlanmıĢtır. 

Manisa Ticaret Borsası Organ Üyeleri, Personelleri, Üyeleri ile PaydaĢ Kurum ve KuruluĢların 

katılımıyla gerçekleĢen çalıĢtayda yapılan görüĢme ve anketler ile katılımcılardan alınan öneriler ve 

geri bildirimler aĢağıda sıralanmıĢ ve stratejik plan hazırlanmasında değerlendirilmiĢtir.  

 

 

4.4  GZFT (SWOT) Analizi 

 

GZFT (Güçlü ve Zayıf Yanlar; Fırsatlar ve Tehditler) Analizi herhangi bir kuruluĢun, kamu 

kurumunun ya da özel sektör iĢletmesinin kendi içsel durumunu görmek ve o kurumu etkileyen 

dıĢsal faktörleri ortaya çıkarmak için uygulanan bir yöntemdir. GZFT analizi ile, kuruluĢ güçlü 

yanlarını değerlendirerek nasıl kullanacağını, zayıf yönlerini nasıl güçlendirebileceğini, fırsatları en 

iyi Ģekilde nasıl değerlendirebileceğini ve var olan tehditlere karĢı nasıl bir savunma sistemi 

kuracağını belirleyecektir.  
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Stratejik Plan çalıĢmalarında önemli bir yere sahip olan GZFT analizi, Manisa Ticaret Borsası’nın 

stratejik planına ıĢık tutmuĢtur. Bu çalıĢma kapsamı içerisinde Manisa Ticaret Borsası’nın güçlü ve 

zayıf yanlarını, fırsat ve tehditlerini oluĢturmak için iç ve dıĢ paydaĢlarla 4 bölüm halinde paydaĢ 

çalıĢtayı yapılmıĢ ve Güçlü yönler Zayıf yönler Fırsatlar Tehditler (GZFT) analizi her paydaĢ grubu 

için ayrı ayrı raporlanıp yönetime sunulmuĢtur.  

 

4.4.1 DIġ PAYDAġ – KURUMLAR GZFT ANALĠZĠ 

 

GÜÇLÜ YANLAR 

 Manisa ilinin güçlü bir sanayisi olması (5 ADET) 

 Tarıma Dayalı sanayinin güçlü olduğu bir Ġl‟de bulunması  (8 ADET) 

 Manisa Ġlinin iklim Ģartlarının Tarıma elveriĢli olması (4 ADET) 

 Manisa Ġlinin Coğrafi olarak uygun ve geniĢ hinterlanda sahip olması (5ADET) 

 Borsanın Karar alıcılara rahat ulaĢabiliyor olması (3 ADET) 

 Borsanın Üyelerine gereken desteği vermesi 

 Borsanın Üyelerini bilgilendirme yollarının etkin olarak iĢlemesi 

 Ġl Borsası olması (3 ADET) 

 Kurumun Mali yönden güçlü ve Köklü bir geçmiĢi olması ( 8 ADET) 

 Güçlü bir meclis ve yönetim kuruluna sahip olunması  (9 ADET) 

 Manisa tarım ve hayvancılığına önem ve değer veren bakıĢ açısı 

 Hızlı ve Pratik kararların alınabileceği bir yapıya sahip 

 TOBB ile güçlü iliĢkiler 

 Toplumda ve sosyal alanda saygı duyulan ve güvenilen bir Kurum olması (5 ADET) 

 Teknolojik bir Altyapısı olması 

 Üniversite Laboratuvarları ile yapmıĢ olduğu protokol ve birlikte çalıĢması 

 Personelinin bilgili, eğitimli ve pozitif olması (5 ADET) 

 Kamu kurumları ve Karar Alıcılar ile güçlü ve etki yaratabilecek iliĢkiler (5 ADET) 

 Üzüm ve zeytin baĢta olmak üzere Türkiye‟nin ve Dünyanın stratejik ürünlerine sahip 

olunması  (14 ADET) 

 Manisa Ġli Toprak Koruma Kuruluna üye olması 



  
 

MANĠSA TĠCARET BORSASI STRATEJĠK PLANI / 2017-2020 

 

  

46/67 

 Kurumun 4 Yıldır Akredite olması ve TSE Kalite Yönetiminin uygulanıyor olması 

 Hayvan pazarı hizmetleri 

 Merkezi konumda hizmet binasının varlığı 

 Ġnternet sitesinin etkin kullanılması ve güncel olması  

GELĠġĠME AÇIK ZAYIF YÖNLER 

 Faaliyetlerin yeterince duyurulamaması,  Tanıtım ve reklam faaliyetlerinin yetersizliği (4 

ADET) 

 PaydaĢ kuruluĢlarla iĢbirliği ve iletiĢimin yetersizliği (9 ADET) 

 Stant açılarak katılım sağlanan fuar sayısının az olması (6 ADET) 

 SatıĢ salonunun aktif olarak kullanılmaması ( 4 ADET) 

 Çevre Oda ve Borsalarla iletiĢiminin zayıf olması (2 ADET) 

 Yerel Ürünlerin markalaĢma eksikliği (6 ADET) 

 Hibe ve fon kaynaklarından yeterince faydalanamıyor 

 Üretilen ürünlerle ilgili fiyatların oluĢturulamaması (6 ADET) 

 Seminer, eğitim, panel gibi etkinlikleri sahip olduğu potansiyele göre çok az (5 ADET) 

 Sosyal projeler noktasında zayıf olması 

 Coğrafi iĢaret çalıĢmaları konusunda yetersiz (3 ADET) 

 Çiftçi, Halk ve  Kurum arasındaki kopukluk (5 ADET) 

 Faaliyet ve sorumluluk alanının geniĢliği 

 Ürün fiyatlarındaki dalgalanmalarına müdahale edemiyor olması (3 ADET) 

 Ar-Ge biriminin olmaması ve Ar-Ge çalıĢmalarının eksikliği (3 ADET) 

 Toplu arazilerin varlığının az olması 

 Üye sayısının az olması (3 ADET) 

 Lisanslı depoculuk yapılamaması 

 Sultani kuru üzüm Manisa‟da yetiĢmesine ragmen Ġzmir Sultanas üzümü diye bilinmesi (3 

ADET) 
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 Ġç Pazar tüketiminin az olması bu konudaki çalıĢmaların eksikliği (3 ADET) 

 Pamuk gibi katma değeri yüksek ürünlere sahip çıkılamaması 

 Personel azlığından dolayı Kurumsal yapı eksiği,  Kalifiye elemanların her iĢi yapması (7 

ADET) 

 SözleĢmeli üretim konusunda bilgilendirme ve Ġl GTH Müdürlüğü ile iletiĢim eksikliği 

 Sektör bazında Manisa‟nın ve Borsanın denetleyebileceği bir ürün pazarının olmaması 

 Üyelere ve paydaĢlara yönelik eğitim ve bilgilendirmelerin yeterince olmaması 

 Üyelerin Borsayı yeterince sahiplenememesi 

 Borsa Hizmetlerinin E-devlet uygulamalarına adapte olamaması 

 Hayvan park pazar yerine  yapılan yatırımın diğer kotasyon  maddeleri içinde yapılmaması 

 Hizmet binasının modern olmaması ve park yeri sorunu (3 ADET) 

FIRSATLAR 

 Benzer ürünleri pazarlayan ülkelerden daha kaliteli ürünlerin üretilmesi (2 ADET) 

 Üzüm ve zeytin baĢta olmak üzere Türkiye‟nin  ve Dünyanın stratejik ürünlerine sahip 

olunması  (14 ADET) 

 Manisa Ġl‟inin BüyükĢehir  olması  ve her türlü imkana sahip olması(4 ADET) 

 SatıĢ salonu altyapısının bulunması 

 Sultani Üzümün %90‟nın Manisa‟da üretilmesi Üzüm fiyatının Manisa‟da belirlenmesine 

yönelik bir fırsattır. (3 ADET) 

 Hibe fon ve kaynakların Manisa Ġl‟ini kapsaması ( 4ADET) 

 Siyasilerle olan iyi diyaloğu sayesinde üretici ve iĢletmeler için lobi faaliyetlerini etkin 

kullanabilir. ( 2ADET) 

 UlaĢım yolları alanındaki geliĢmeler. Sabuncu Beli tüneli, Ġzmir Ġstanbul Otoyolu 

çalıĢmaları, Çandarlı limanı vb.) (8 ADET) 

 Büyük ve güçlü bir üniversitenin olması 

 GeniĢ ve verimli tarım arazileri (6 ADET) 

 Organik tarımın yapılabilirliği 
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 Manisa C.B.Ü‟ de Teknoparkın kurulması 

 Dünyada Nüfus arttıkça tarımın öneminin artması 

 Çiftçilerin bilgili ve eğitimli olması (2 ADET) 

 Tarım sanayisi geliĢmiĢ bir il olduğu için ürün iĢleme sıkıntısının olmaması (2 ADET) 

 ĠĢbirliği yapabileceği güçlü paydaĢ olan BaĢta C.B.Ü  olmak üzere diğer Kurum, KuruluĢ ve 

STK‟ların Manisa‟da olması (9 ADET) 

 Stratejik ürünlerin patentinin alınabilecek olması 

 Üye sayısının Manisa ili potansiyeline göre artmaya müsait olması 

 TOBB‟un güçlü kurumsal kimliği 

 Bölgede genç nüfusun elveriĢliliği 

TEHDĠTLER 

 Köyden kente göçün önlenememesi 

 Ekonomik krizlerin Üyeleri etkilemesi ve bunun sonucunda Manisa TB‟nin gelirlerini 

etkilenecek olması (5 ADET) 

 Para kazanamayan çiftçinin Üzüm gibi ürünleri yetiĢtirmeyi bırakması ( 5ADET) 

 Global dünyada yalnızlaĢmamız 

 Ar-Ge çalıĢmalarında rakip ülkelerin gerisinde kalmamız 

 Üyelerin Üretim standartlarına uygunlukta sıkıntı yaĢaması 

 Uzun vadeli tarım politikalarının olmaması (3 ADET) 

 Üreticilerin bireysel hareket etmeye yatkın olmaları 

 Tarim arazilerinin miras yoluyla parçalanması ve organik tarımın etkin yapılamıyor olması 

(3 ADET) 

 Küresel ısınma ve iklim değiĢikliklerinin tarımı olumsuz etkilemesi (5 ADET) 

 Doğal afetlerin yıkıcı etkilerinin olması (Don, Deprem, Sel, Dolu v.b)  (5 ADET) 

 Kentsel yapılaĢma ile tarım arazilerin yok olması (3 ADET) 

 Ürünlerin kalıntı değerlerinin üstünde çıkma riski ihracatı olumsuz etkileyecektir (6 ADET) 
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 Ġzmir gibi bir metropolün çok yakın olması  bu sebeple ticaretin orada gerçekleĢme riskini 

doğuruyor (7 ADET) 

 Ġklim değiĢikliklerine bağlı olarak özellikle Kırkaağaç ve Soma gibi ilçelerde asit 

yağmurlarının toprak, su, ve tarımsal ürün üzerindeki kimyasal etkileri sonucu uluslararası 

pazarı kaybetme riski. ( 3 ADET) 

 Kayit DıĢı üretim (2 ADET ) 

 Ġthalata bağımlılık 

 DıĢ ülkelerle iliĢkilerdeki zorlukların yansımaları 

 Et sektörünün içinde bulunduğu zor durum 

 Kırsal alanda tarım nüfusunu korumak için desteklerin azlığı 

 Çevre Ġllerde ve ilçelerde iĢlem hacmi yüksek borsaların oluĢması (2 ADET) 

 

4.4.2 ĠÇ PAYDAġ GÖRÜġLERĠ (ÜYELER) GZFT ANALĠZĠ 

 

GÜÇLÜ YANLAR 

 

 Toplumda saygı duyulan ve görüĢüne baĢvurulan bir kurum olması  (2 ADET) 

 TOBB ile güçlü iliĢkiler (2 ADET) 

 Bütçesi iyi olması ve köklü bir geçmiĢe sahip olması  (2 ADET) 

 ġehir merkezinde olması (1 ADET) 

 Ġl Borsası olması ve Ġl‟in BüyükĢehir olması (1 ADET) 

 Güçlü ve Ģeffaf bir yönetiminin olması (1 ADET) 

 Hayvan pazarı hizmetlerinin olması (1 ADET) 

GELĠġĠME AÇIK (ZAYIF) YÖNLER 

 Hizmet binasının eski olması (3 ADET) 

 Üye sayısı ilçelerden bile düĢük (2 ADET) 

 Hayvan pazarına yapılan yatırımlar diğer ürünlere yapılmıyor. (1 ADET) 

 Ar-Ge ve Proje Birimindeki personel sayısı az (2 ADET) 

 Gıda çarĢısı yok (2 ADET) 
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 Lisanslı depoculuk faaliyetleri yok (1 ADET) 

FIRSATLAR 

 Katma değeri yüksek bir çok ürüne sahip (1 ADET) 

 UlaĢım ağı çok iyi (1 ADET) 

 Manisa Ġl‟inin Tarım ve sanayisinin çok güçlü olması (1 ADET) 

 Manisa ilindeki çiftçiler ve tüm paydaĢların  yeterli bilgi ve birikime sahip olması (1 ADET) 

 Alternatif ürünlerin yetiĢtirilme imkanına sahip toprak ve iklim yapısına sahip olması (1 

ADET) 

TEHDĠTLER 

 Kalıntı sorunu sonrasında pazarın kaybolması (1 ADET) 

 Ekonomik krizler ile iflasların gerçekleĢmesi (2 ADET) 

 Kayıt dıĢı ürün alım ve satımı (1 ADET) 

 Küresel ısınma ve iklim değiĢiklikleri sonucunda doğal afetlerin meydana gelmesi ve bu 

durumun ürün kaybına sebep olması (1 ADET) 

 Doğal afetlerin olduğu yıllarda tescil gelir kaybının yüksek olması (1ADET) 

 Üyelerin baĢka Borsalarda iĢlem yapıyor olması (1 ADET) 

 

4.4.3 ĠÇ PAYDAġ GÖRÜġLERĠ (YÖNETĠCĠLER) GZFT ANALĠZĠ 

  

GÜÇLÜ YANLAR 

 Tescil iĢlemlerinde Üretici ve ĠĢletmelere, bunun yanında Vergi Dairesi için güvence kaynağı 

olması. 

 ġeffaf yönetime sahip olması 

 Sürekli kendisini yenilemesi 

GELĠġĠME AÇIK (ZAYIF) YÖNLER 

 Üye ziyaretleri yeteri kadar yapılmıyor 

 Üye memnuniyetinin ölçülme noktasındaki eksiklikler 
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FIRSATLAR 

 Üzümde kalite, Ar-Ge faaliyetleri, organik tarım vb. konularda panel, çalıĢtay, seminer ve 

toplantılar düzenleyerek Manisa tarımına yön vermek. 

 Manisa‟daki STK, Kurum ve KuruluĢlar ile birlikte hareket ederek büyük bir güç oluĢturması 

TEHDĠTLER 

 Çevre Ġllerde ve ilçelerde iĢlem hacmi yüksek borsaların oluĢması (2 ADET) 

 Köyden kente göçün önlenememesi 

 Ekonomik krizlerin Üyeleri etkilemesi ve bunun sonucunda Manisa TB‟nin gelirlerini 

etkileyecek olması (5 ADET) 

 Para kazanamayan çiftçinin Üzüm gibi ürünleri yetiĢtirmeyi bırakması ( 5ADET) 

 Global dünyada yalnızlaĢmamız 

 Ar-Ge çalıĢmalarında rakip ülkelerin gerisinde kalmamız 

 Üyelerin Üretim standartlarına uygunlukta sıkıntı yaĢaması 

 Uzun vadeli tarım politikalarının olmaması (3 ADET) 

 Üreticilerin bireysel hareket etmeye yatkın olmaları 

 Tarım arazilerinin miras yoluyla parçalanması ve organik tarımın etkin yapılamıyor olması 

(3 ADET) 

 Küresel ısınma ve iklim değiĢikliklerinin tarımı olumsuz etkilemesi (5 ADET) 

 Doğal afetlerin yıkıcı etkilerinin olması (Don, Deprem, Sel, Dolu v.b)  (5 ADET) 

 Kentsel yapılaĢma ile tarım arazilerin yok olması (3 ADET) 

 Ürünlerin kalıntı değerlerinin üstünde çıkma riski ihracatı olumsuz etkileyecektir. (6 ADET) 

 Ġzmir gibi bir metropolün çok yakın olması bu sebeple ticaretin orada gerçekleĢme riskini 

doğuruyor (7 ADET) 

 Ġklim değiĢikliklerine bağlı olarak özellikle Kırkağaç ve Soma gibi ilçelerde asit 

yağmurlarının toprak, su ve tarımsal ürün üzerindeki kimyasal etkileri sonucu uluslararası 

pazarı kaybetme riski. ( 3 ADET) 

 Kayıt DıĢı üretim (2 ADET ) 

 Ġthalata bağımlılık 
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 DıĢ ülkelerle iliĢkilerdeki zorlukların yansımaları 

 Et sektörünün içinde bulunduğu zor durum 

 Kırsal alanda tarım nüfusunu korumak için desteklerin azlığı 

4.4.4 ĠÇ PAYDAġ GÖRÜġLERĠ (PERSONEL) GZFT ANALĠZĠ 

 

GÜÇLÜ YANLAR 

 Ġl Borsası olması  (2 Adet) 

 TOBB gibi güçlü bir kurumun bünyesinde olması (3 adet) 

 Kurumun Dört Yıldır Akredite olması ve TSE Kalite Yönetiminin uygulanıyor olması (2 

Adet) 

 Kurumun Mali yönden güçlü olması ve Köklü bir geçmiĢi olması. (5 Adet) 

 Manisa‟nın toprak yapısının, iklim koĢullarının ve ulaĢım Ģartlarının uygun olması (2 

Adet) 

 Katma değeri yüksek ürünlerin yetiĢiyor olması 

 Personelin görev bilinci 

 Kurumsal bilinirlik 

 Basın Yayın iletiĢim kabiliyeti 

 Üyelere çok çeĢitli hizmetler sunabilmesi 

 PaydaĢlarla iliĢkilerinin çok güçlü olması 

 Manisa‟da sivil toplum kuruluĢları arasında en etkin ve saygın bir yere sahip olması 

 Vizyon sahibi 

 Güçlü lobi faaliyetleri 

 

GELĠġĠME AÇIK (ZAYIF) YÖNLER 

 Üye sayısının çok az olması.  

 Hizmet binasının modern olmaması ve park yeri sorununun olması 

 ĠĢ yoğunluğunun günden güne artması ama personel sayısının aynı kalması (2 adet) 
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 Ar-Ge Birimi ve Proje Ekibinin etkin olarak kullanılamadığı için çoğu konuda diğer Ġl 

Borsaları ile yarıĢmak çok zor hale geliyor. (2 Adet) 

 KurumsallaĢmanın sağlanması açısında departmanlaĢmanın oluĢturulmaya baĢlanması 

 Yıllık iĢ planında sapmalar 

 Personel yetersizliğinden dolayı proje üretkenliğinin az olması 

 Borsanın tanıtım eksikliği 

 Üyelerin dıĢında hizmet portföyünün bilinirliğinin az olması (2 adet) 

 Üyelerin yarısından fazlasının düzenli tescil yaptırmaması 

 Fuar etkinliklerine katılım çok az olması 

 Personel motivasyonunun eksik olması 

 Eğitimlere çiftçilerin katılmasının sağlanamaması 

FIRSATLAR 

 Üyelerinin faturalarının takibinin etkin yapılarak tescil sayısının artırılması, bu sayede 

tescil gelirlerinin artmasıyla Borsa gelirlerinin artacak olması.  

 Okullarda Kuru Üzüm Dağıtımı Projesi Gündemdeyken Anaokulundan BaĢlayarak 

Ġlkokul Süresi Boyunca BaĢta Kuru Üzüm Olmak Üzere, Zeytin, Zeytinyağı, Süt, 

Yumurta, Balık Ve Diğer Faydalı Gıdaların Faydalarının ĠĢlendiği “Dengeli Beslenme” 

Konusunun Okullarda Ders Olarak Okutulması Konusunda Beslenme Ve Diyet 

Uzmanları Ġle Üniversitelerin Gıda Mühendisliği Bölümünden GörüĢ, Öneri Ve Destek 

Alınmasının Ardından Milli Eğitim Bakanlığına Rapor Sunulması.  

 ĠĢbirliği ve ortaklaĢa proje yapabileceği C.B.Ü olmak üzere güçlü PaydaĢlarının olması 

 UlaĢım yolları alanındaki geliĢmeler. Sabuncu Beli tüneli, Ġzmir Ġstanbul Otoyolu 

çalıĢmaları, Çandarlı limanı vb.) 

 Manisa ekonomisinin çeĢitliliği 

 Tarımsal açıdan tarım ile ilgili tüm paydaĢların menfaatlerini koruyan fonksiyonunun 

olması 

 Yeni hizmet binası ve gıda çarĢısı (2 adet) 
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TEHDĠTLER 

 Üyelerinin faturalarının takibinin etkin yapılarak tescil sayısının artırılması, bu sayede 

tescil gelirlerinin artmasıyla Borsa gelirlerinin artacak olması. 

 Küresel ısınmanın tarımı olumsuz etkilemesi 

 Ülkemizde ve komĢularımızda boy gösteren terör ve savaĢ sorunu sebebiyle yurt içi ve 

yurt dıĢı göç dalgalarının yaĢanması 

 Ülke olarak müttefiklerimizin azalması (Pazar Kaybı) 

 Ekonomik krizlerin meydana gelmesi, ĠĢletmelerin kapanma riski 

 Üyelerin çevre Borsalarda iĢlem yaptırma riski (2 adet) 

 Bilinçsiz yapılaĢma ile Tarım arazilerinin yok olma riski (2 Adet) 

 Manisa‟nın BüyükĢehir olması ile birlikte imar sorununun ortaya çıkması ve yeni iĢletme 

kurulamaması riski 

 Üye sayısının az olması (2 Adet) 

 Hizmet binasının güvenlik zafiyeti 

5. GELECEĞE DÖNÜK YÖNÜN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

5.1 Misyon  

 

Misyon bir kurumun kuruluĢ amacıdır. Kurumun ne yaptığını, nasıl çalıĢtığını, nerede ve kimin 

için faaliyet gösterdiğini ifade etmelidir. 

Kâr amacı gütmeyen kurumlarda baĢarının ölçütü, kurumun misyonuna ulaĢıp ulaĢamamasıdır. 

Açık bir misyonu olmayan bir kurum, baĢarısını da ölçemez. 

 

MĠSYONUMUZ 

 

Manisa‟nin Ve Ülkemizin Gelecekteki Ekonomik Büyüklüğü Adına;  

 Manisa'nin Tarıma Dayalı Sanayide; ÇeĢitliliği Ve Katma Değeri Yüksek Bir Üretim 

Merkezi Olma Özelliğinin GeliĢtirilmesi,  

 Manisa'nın Tarıma Dayalı Ġç Ticaretinin, Ġhracatının, MarkalaĢmasının Ve Piyasa 

Hacminin Nicelik Ve Nitelik Olarak GeliĢtirilmesi, 

 Üye ĠĢletmelerin Mesleki Faaliyetlerinin; Sürekli DeğiĢen ġartlara Uyumu Ve 

Etkinliğinin Artırılması,  

 Tarım Ve Tarıma Dayalı Ekonomiyi Ġlgilendiren Her Hususta, Daha Etkili Ve Güçlü 

Politikaların OluĢturulması Ġçin Karar Alıcıların Karar Alma Süreçlerine Kurumsal 

Kimlikle Sürekli Dahil Olunmasıi Ve Aktif Rol Alınması,  

Alanlarında; ÇalıĢma, Faaliyet Ve Proje OluĢturmak, Yürütmek Ve Yol Gösterici Olmak. 
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5.2 Vizyon 

 

Vizyon bir kurumun varmak istediği nihai hedef, bir diğer ifade ile ufkudur. Kurumun ulaĢmaya 

çalıĢtığı nihai baĢarıyı tarif eder.  
 

VĠZYONUMUZ 

 

Meslek KuruluĢu Olarak Kanunla Düzenlenen Vazife Sahalarının Yanında Ayrıca; Temsil 

Edilen Özel Sektör Camiasının da Desteğiyle, Tüm Üretim, Ekonomi, Kalkınma, Eğitim, 

DayanıĢma, Tanıtım Ve Bunlara Dair Proje Alanlarında Toplumsal, Yerel Ve Ulusal Her 

Ölçekte Fayda Sağlamak, 

 

 

5.3 Kalite Politikası 

KALĠTE POLĠTĠKAMIZ 

 

 

5.4 Kurum Kültürü 

Manisa Ticaret Borsasında tüm çalıĢanların ve yöneticilerin benimsemiĢ olduğu, inandığı ve 

uyguladığı kurum kültürü; 

 Manisa  Ticaret Borsası üye memnuniyetini birinci derecede önemli bir ilke olarak 

gören, 

 Kurum ve üyeleri için her türlü yasal mevzuat ve sektör geliĢmelerini takip eden ve 

üyelerini bilgilendiren, 

 Üyelerinin yanında kendi personelini ve haklarını gözeterek, kurum içi adaleti 

düĢünen ve sağlayabilen, aynı zamanda baĢarıyı ödüllendiren, 

 Personelin kendisini yetiĢtirmesine olanak sağlayan, Tüm çalıĢanların birbiri ile etkin 

yazılı ve sözlü iletiĢim kurduğu, 

 Sürekli geliĢim anlayıĢı ile iĢ süreçlerine ve sonuçlara odaklanan,  

 Tüm çalıĢmalarını ekip ruhu ile yapan, kurumdaĢlık ve arkadaĢlık bağlarının güçlü 

olduğu,   

 DeğiĢime açık ve yenilikçi,  

 

Manisa Ticaret Borsasi‟nin VermiĢ Olduğu Hizmetleri; “Ġç Ve DıĢ PaydaĢlarının Ġhtiyaçlari, 

Beklentileri Ve Sürekli GeliĢen – DeğiĢen Ulusal Ve Uluslararası Ekonomi Faaliyetleri 

Doğrultusunda, Kanunlar, Kalite Yönetim Sistemi Ve TOBB Akreditasyon Sistemi Hüküm 

Ve ġartlarına Uyum Ġçerisinde GeliĢtirmek.” 
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 Problem yerine çözüm üretebilen, “Bu benim iĢim değil” felsefesinden arınmıĢ 

sorumluluk sahibi bireyleri barındıran,  

ve bunlari taahhüt eden bir kurumuz. 

5.2 Stratejik Amaçlar ve Faaliyetler 

 

Stratejik Plan hazırlığı çalıĢmaları kapsamında, Manisa Ticaret Borsası‟nın belirlemiĢ olduğu 

stratejiler aĢağıdadır. 



STRATEJĠK 

AMAÇ 
STRATEJĠK HEDEF FAALĠYET 

PERFORMANS 

GÖSTERGESĠ 

HEDEF 

PERFORMANS 

SORUMLU 

BĠRĠM  

YER 

ALACAĞI 

YILLIK Ġġ 

PLANI  

TAHMĠNĠ MALĠYETĠ 

ĠLGĠLĠ 

BÜTÇE 

MADDESĠ 
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STRATEJĠK HEDEF 

1.1 ĠNSAN 

KAYNAKLARI 

POLĠTĠKASININ 

GELĠġTĠRĠLMESĠ 

1.1.1. Personelin Görev 

Tanımlarıyla ĠliĢkili; Yetkinlik 

ve Verimliliklerini Yükseltici 

Eğitim Ġmkanlarının Artırılması 

* Sağlanan Ġç ve DıĢ 

Kaynaklı Eğitim Süresi  

* Eğitim Etkinlik 

Analizi Değeri 

*20 Saat /Per. 

*%85 / Per. 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

10.000,00-TL 

794.03.003 

Personel 

Eğitim 

Giderleri 

1.1.2. ÇalıĢanların Kurumsal 

Hedeflere Yönelik Kapasitelerini 

Yükseltici Spesifik Eğitim 

Ġmkanlarının Artırılması (Ar-Ge, 

AraĢtırma Yöntemleri, Proje 

Yazma, DıĢ Ticaret, Yabancı Dil 

vb.) 

* Sağlanan Ġç ve DıĢ 

Kaynaklı Eğitim Süresi  

*Sağlanan Eğitimler ile 

Ġlgili Faaliyet Sayısı 

*10 Saat /Per. 

*4 / Yıl  

 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

10.000,00-TL 

794.03.003 

Personel 

Eğitim 

Giderleri 

1.1.3. ÇalıĢanların Kurumsal 

Bağlılık ve Motivasyonlarını 

Artırıcı Yöntemlerin 

Uygulanması, 3’ncü ġahıslara 

KarĢı Kurumsal Ġmajlarının 

Korunması 

*Kurumsal Performans 

Sisteminin 

Uygulanması 

*Ġyi Performansın 

Ödüllendirilmesi  (YK 

Kararı) 

*Yasal Hakların 

Kullandırılması 

*KiĢilik Haklarına 

Saygının Muhafazası 

(Olumsuz Geri 

Bildirim, Dava vb. 

Sayısı) 

* 2 Analiz/ Yıl 

* 2/ Yıl 

* %100 / Yıl 

* 0 / Yıl  

 

*Genel 

Sekreterlik 

*Akreditasyon 

Kurulu  

*Yönetim Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

200.000,00-TL 

792.01.002 

Ġkramiye 

Giderleri 



STRATEJĠK 

AMAÇ 
STRATEJĠK HEDEF FAALĠYET 

PERFORMANS 

GÖSTERGESĠ 

HEDEF 

PERFORMANS 

SORUMLU 

BĠRĠM  

YER 

ALACAĞI 

YILLIK Ġġ 

PLANI  

TAHMĠNĠ MALĠYETĠ 

ĠLGĠLĠ 

BÜTÇE 

MADDESĠ 
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STRATEJĠK HEDEF 

1.1. ĠNSAN 

KAYNAKLARI 

POLĠTĠKASININ 

GELĠġTĠRĠLMESĠ 

1.1.4. ÇalıĢanlar Arası Etkin 

ĠletiĢim Ortamlarının Artırılması 

* Yönetmelikle Zorunlu 

Tutulanlara Ek Yapılan 

Personel Toplantısı Sayısı 

* Sosyal Etkinlik Sayısı 

* 4 / Yıl 

* 2 / Yıl 

*Genel 

Sekreterlik 

2017 

2018 

2019 

2020 

1.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

1.1.5. ÇalıĢanlar ve Üst Yönetim 

Arasında Etkin ĠletiĢim 

Ortamları GeliĢtirilmesi 

*Yönetim Kurulu’nun 

veya En Az Ġki Üyesi’nin 

Personel ile Rutin ĠĢ 

Süreci Konuları DıĢında 

Genel Periyodik 

Geribildirim Toplantıları 

Yapması 

* 2 / Yıl  

 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

0,00-TL  

STRATEJĠK HEDEF 

1.2. KURUMSAL 

YÖNETĠM 

SÜREÇLERĠNĠN 

GELĠġTĠRĠLMESĠ 

1.2.1. Organ Üyelerinin 

Yöneticilik Yetkinliklerinin 

Arttırılmasına Yönelik  

Yönetici Eğitim ve 

Seminerlerinin Planlanması 

* Eğitim ve/veya Seminer 

Sayısı 

*Eğitim/Seminer 

Kazanımı Olarak 

Kurumsal Faaliyetlere 

Katılım/Katkı Sayısı 

*2 / Yıl 

( Min. 5 Organ 

Üyesi’nin 

Katılımıyla ) 

* 4 / Yıl( Katkı 

Bazında ) 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

20.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

793.03.002 

Yurt içi ve 

Yurt DıĢı 

Organizasyon 

Gideri 

1.2.2. Kalite Yönetim 

Sisteminde ISO 9001:2015 

Versiyonuna Geçilmesi 

* Sistem Revizyonu ve 

Belgelendirme 

 

 

* ISO 

9001:2015 

Belgesinin 

AlınmıĢ Olması  

 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 5.000,00-TL 

794.03.003 

Personel 

Eğitim 

Giderleri 
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KURUMSAL YÖNETĠM 

SÜREÇLERĠNĠN 

GELĠġTĠRĠLMESĠ 

1.2.3. TS ISO 10002 MüĢteri 

Memnuniyeti Yönetim Sistemi 

Belgesinin Alınması 

* Gerekli Politika ve 

Prosedür Ġçeriğinin 

OluĢturulması, Sistemin 

Kurulması, 

Belgelendirme 

*TS ISO 10002 

Belgesinin 

AlınmıĢ Olması  

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2018 5.000,00-TL 

794.03.003 

Personel 

Eğitim 

Giderleri 

1.2.4. Akreditasyon 

Sistemindeki GeliĢime Açık 

Alanların ĠyileĢtirilmesi  

*2016 Yılı Akreditasyon 

Denetim Raporunda Tespit 

Edilecek ĠyileĢtirme 

Konularında Aksiyon 

Alınması  

*Min. %85 

ĠyileĢtirme 

BaĢarı Oranı / 

Tespit  

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 
5.000,00-TL 

794.03.003 

Personel 

Eğitim 

Giderleri 

STRATEJĠK HEDEF 1.3. 

KURUMSAL HĠZMET 

ALT YAPISININ 

GELĠġTĠRĠLMESĠ 

1.3.1. Uygun Arsa Temini Ġle 

Yeni Hizmet Binası Kompleksi 

Yapılması 

*Arsa Temini AraĢtırmaları 

*Arsa Satın Alımı 

*Projelendirme 

*ĠnĢaat Uygulamaları 

*TaĢınma 

* AraĢtırmaya 

BaĢlanması / 

2017  

* Tespiti 

Halinde Diğer 

AĢamalara 

Geçilmesi 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

*Meclis 

2017 

2018 

2019 

2020 

2.000.000,00-TL 

250.01.001 

Arazi ve 

Arsa 

Giderleri 

1.3.2. E-Hizmet, Dijital Kayıt 

ve Mobil Hizmet Alanlarının 

Tespiti ve DönüĢümünün 

Sağlanması 

* Üye Geribildirimlerinin 

Alınması  

* Yazılım, Donanım, Araç 

Tespit Kararları 

*Tespitlere ĠliĢkin 

Uygulamalar 

*50 Üye Anketi  

*Araç, Donanım 

ve Hizmet Alımı 

SözleĢmeleri 

Yapılması 

*% 100 

Uygulama / 

Tespit 

*Bilgi ĠĢlem 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 
10.000,00-TL 

255.01.001 

DemirbaĢ 

Giderleri 
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STRATEJĠK HEDEF 

1.3. KURUMSAL 

HĠZMET ALT 

YAPISININ 

GELĠġTĠRĠLMESĠ 

1.3.3. TOBB Dijital DönüĢüm 

Projesinin Uygulanması 

* TOBB’den Alınacak 

Proje Ġçeriği ve Teknik 

Destek Kayıtları  

* Uygulama Oranı 

* Proje 

Konularında 

%100 DönüĢüm 

*Bilgi ĠĢlem 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 
5.000,00-TL 

793.01.012 

DanıĢmanlık 

Giderleri 

1.3.4. Canlı Hayvan Pazarında 

Verilen Hizmetlerin 

Akreditasyon Sistemine 

Entegrasyonunun GeliĢtirilmesi 

* Uygulama Prosedür ve 

Faaliyetlerinin  

Dökümante Edilmesi   

* %100 

Uygulama / 

Form 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 
1.000,00-TL 

794.03.003 

Personel 

Eğitim 

Giderleri 

STRATEJĠK HEDEF 

1.4. FĠNANSAL 

KAYNAKLARIN 

ETKĠNLĠĞĠNĠN 

ARTIRILMASI 

1.4.1. Tescil Sayısının 

Artırılması 

* Tescil Zorunluluğuna 

ĠliĢkin Resmi YazıĢmalar 

* Gerekmesi Halinde 

Resen Kayıtlar 

* Yıllık Tescil 

Bültenlerinde 

Bir Önceki Yıla Göre 

Tescil Sayısı ArtıĢı  

* %10 ArtıĢ / 

Yıl 

*Muhasebe 

Sorumlusu 

*Tescil Memuru 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

1.000,00-TL 

793.01.010 

Kırtasiye 

Giderleri 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

Giderleri 

1.4.2. Kotasyon Listesinin 

Güncellenmesi 

*Manisa’da Misliyle 

ĠĢlem Gören Tarım 

Ürünlerinin Tespiti 

* TOBB’ne Yapılacak 

Resmi Talep 

* 1 AraĢtırma 

Raporu / Yıl 

* T.C. Gümrük 

ve Ticaret 

Bakanlığı Sonuç 

Kararları 

*Tescil Memuru 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu *Meclis 

2017 

2018 
1.000,00-TL 

793.01.010 

Kırtasiye 

Giderleri 

 

793.01.004 

Posta Pul 

Giderleri 
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STRATEJĠK HEDEF 

2.1 ÜYE 

ĠġLETMELERĠN 

GELĠġĠME AÇIK 

ALANLARININ 

TESPĠTĠ VE 

DESTEKLENMESĠ 

2.1.1. Üye ĠĢletmelerin Destek 

Talep Ettikleri GeliĢim 

Alanlarının Tespit Edilmesi 

* Anket Sayısı 

* Alınan Aksiyon Sayısı 

* 100 / Yıl  

* 4 / Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

4.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

Giderleri 

2.1.2. Tespit Edilen GeliĢtirme 

Alanlarında Eğitim / Seminer 

Düzenlenmesi 

* GerçekleĢtirilen Eğitim 

ve Seminer Sayısı 

* Üye Eğitimleri Etkinlik 

Değeri 

* 2 / Yıl 

* %85 / Eğitim 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

10.000,00-TL 

794.03.001  

Üye Eğitim 

Giderleri 

2.1.3. Üye ĠĢletmelere Yönelik 

Proje DanıĢmanlık, 

Bilgilendirme ve Destek 

Hizmetleri Birimi 

OluĢturulması 

*Proje Hibe Çağrısı, 

Mevzuat DeğiĢikliği, Diğer 

Resmi Kurum 

Uygulamaları GiriĢimcilik, 

Sektörel Yenilik Gibi 

Alanlarda  Bilgilendirme 

Hizmetleri 

 

 

*24 Kayıt / Yıl 

(Duyuru veya 

Cevaplama )  

(Tüm ĠletiĢim 

Kanalları Dahil)  

 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

4.000.00-TL 

794.03.001  

Üye Eğitim 

Giderleri 

2.1.4. Üye ĠĢletmelerin DıĢ 

Ticarete TeĢvik Edilmesi  

*DıĢ Ticaret Eğitimi 

Kayıtları 

*Ġhracatçı Üye ĠĢletme 

Sayısında ArtıĢ 

* 1 / Yıl 

* %2,5 / Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

10.000,00-TL 

794.03.001  

Üye Eğitim 

Giderleri 



STRATEJĠK 

AMAÇ 
STRATEJĠK HEDEF FAALĠYET 

PERFORMANS 

GÖSTERGESĠ 

HEDEF 

PERFORMANS 

SORUMLU 

BĠRĠM  

YER 

ALACAĞI 

YILLIK Ġġ 

PLANI  

TAHMĠNĠ MALĠYETĠ 

ĠLGĠLĠ 

BÜTÇE 

MADDESĠ 

 

  

62/67 

 

 

S
T

R
A

T
E

J
ĠK

 A
M

A
Ç

 2
: 

 M
A

N
ĠS

A
 T

ĠC
A

R
E

T
 B

O
R

S
A

S
I‟

N
IN

  

M
A

N
ĠS

A
‟N

IN
 T

A
R

IM
A

 D
A

Y
A

L
I 

E
K

O
N

O
M

ĠS
ĠN

E
  

O
L

U
M

L
U

 E
T

K
ĠS

ĠN
ĠN

 G
E

L
Ġġ

T
ĠR

ĠL
M

E
S

Ġ 

STRATEJĠK HEDEF 

2.2   STRATEJĠK 

ORTAKLIK 

KURULABĠLECEK 

KURUMLARLA PROJE 

ALANININ 

GENĠġLETĠLMESĠ 

2.2.1. PaydaĢ Kurumlarla 

Düzenli ĠstiĢare ve 

Geribildirim Toplantıları 

Düzenlenmesi  

*Toplantı Sayısı 

*Toplantılarda GörüĢülen 

Konu Kayıtları 

*Konu Analizlerine Göre 

Alınan Manisa Ticaret 

Borsası Kararları  

*1 Toplantı / Yıl 

*1 Karar / Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

4.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

Giderleri 

2.2.2. Tarıma Dayalı 

Ekonomiyi Etkileyen Problem 

ve Ġhtiyaç Konularında Ortak 

Raporlama  ve Lobicilik 

Yapılması  

* OluĢturulan Ortak Rapor 

Sayısı 

* Karar Alıcılara 

UlaĢtırılması Kayıtları  

*Lobicilik BaĢarı Oranı 

 

* 1 Rapor / Yıl 

* %60 / Lobi 

Sayısı 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

0,00-TL  

2.2.3. Ürün veya Sektör Bazlı 

GeliĢtirici, Düzenleyici, 

Koruyucu, Planlayıcı, Tanıtıcı 

Proje ve Hizmet Protokolleri 

OluĢturulması 

* Manisa Ticaret Borsası 

Kaynaklı Ortak Proje 

Sayısı 

* ĠĢtirak Edilen DıĢ 

Kaynaklı Ortak Proje 

Sayısı 

* 1 Ġç Kaynaklı 

Proje / Yıl  

* 1 DıĢ 

Kaynaklı Proje / 

Yıl 

 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

40.000,00-TL 

793.01.012 

DanıĢmanlık 

Giderleri 

2.2.4. Diğer Ġl ve Ülkelerin 

BaĢarılı Uygulamalarının 

Tespiti ve Manisa’ya 

Uyarlanabilir Olanların Proje 

Potansiyeli ġeklinde Karar 

Alıcılara Tanıtılması 

* Ortak Tespit Raporları  

*Yurt Ġçi ve Yurt DıĢı 

Kaynakça Kayıtları 

* 1 Rapor / Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

1.000,00-TL 

793.03.002 

Yurt Ġçi 

Organizasyon 

Gideri 
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STRATEJĠK HEDEF 

2.3 STRATEJĠK 

ÜRÜNLERĠN; MARKA 

DEĞER VE PĠYASA 

HACĠMLERĠNĠN 

GELĠġTĠRĠLMESĠNDE 

ÖNCÜ OLUNMASI   

2.3.1. Manisa Ġline Özgü Ticari 

Faaliyete Konu Olan Ürünlere 

Coğrafi ĠĢaret Tescili Alınması 

* Sultani Çekirdeksiz Kuru 

Üzümü’nde BaĢlatılan 

Sürecin Tamamlanması 

* Tescil Gerektiren Diğer 

Ürünlerin Tespiti (Coğrafi 

ĠĢaret Raporu)  

 

*1 Rapor / Yıl 

*2Tescil/Dönem 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

4.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

Giderleri 

2.3.2. Ürün/Sektör Bazlı 

MarkalaĢma, Kalite ve Katma 

Değer Konularında ÇalıĢmalar 

Yapılması  

* Ürün/Sektör Bazlı 

AraĢtırma Sayısı 

* Tespit Edilen 

GeliĢtirmeye Açık 

Alanlarda Alınan Aksiyon 

Sayısı  

*1 AraĢtırma / 

Yıl 
*1 Aksiyon / Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

10.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

Giderleri 

2.3.3. Ürün/Sektör Bazlı 

Mevcut Ġç ve DıĢ Pazarların 

Muhafazası ve GeniĢletilmesi 

Ġçin ÇalıĢmalar Yapılması 

* Üye ĠĢletmelere Yönelik 

Yurt Ġçi ve Yurt DıĢı 

Ġnceleme Organizasyonları 

Düzenlenmesi 

* Web Sitesine Hedef 

Pazar Dil Seçenekleri  ve 

Ġçerik Eklenmesi 

*Yurt DıĢı ĠĢbirlikleri 

* 1 Yurt Ġçi 

Ġnceleme Gezisi  

/ Yıl 

* 1 Yurt DıĢı 

Ġnceleme Gezisi  

/ Yıl 

*1 Dil Seçeneği  

/ Yıl 

* 1 Yurt DıĢı 

Meslek 

KuruluĢu 

ĠĢbirliği / Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

40.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

Giderleri 

2.3.4. Gerektiğinde Akademik 

Destek Alınarak Ürün/Sektör 

Bazlı Tanıtıcı ve Yönlendirici 

Yayın ve AraĢtırma Raporları 

OluĢturulması 

* Ürün/Sektör Bazlı  

Rapor-Yayın Sayısı 

* Dağıtım – Yayın 

Kayıtları 

*1 Rapor-Yayın 

/    

  Yıl 

* 1 Dağıtım / 

Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

2017 

2018 

2019 

2020 

10.000,00-TL 

793.01.012 

DanıĢmanlık 

Giderleri 
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STRATEJĠK HEDEF 3.1.  

YEREL ve ULUSAL 

ĠLETĠġĠMĠN 

GÜÇLENDĠRĠLMESĠ 

3.1.1. Manisa Ticaret 

Borsası’nın Haber Verme ve 

Bilgilendirme Etkinliğinin 

GeliĢtirilmesi 

* Yerel Basında Yer Alma 

Sayısı 

* Ulusal Basında Yer Alma 

Sayısı 

* Web Sitesi Duyuru ve 

Haber Sayısı 

* %10 ArtıĢ/Yıl 

* %10 ArtıĢ/Yıl 

* %10 ArtıĢ/Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

0,00-TL 
 

3.1.2. Geribildirim 

Alınmasında Sosyal Medyanın 

Daha Etkili Kullanılması 

* Sosyal Medyada Yapılan 

PaylaĢım Sayısı 

* Sosyal Medyadan Alınan 

Geribildirim Sayısı 

* %10 ArtıĢ/Yıl 

* %10 ArtıĢ/Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

0,00-TL  

3.1.3. Yerel ve Ulusal Karar 

Alıcılar ile Üye ĠĢletmeleri 

BuluĢturucu Etkinliklerin 

Tasarlanması 

* Periyodik SöyleĢi / 

DanıĢma Organizasyonları 

* 2 

Organizasyon / 

Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

5.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

Giderleri 

3.1.4. Yerel ve Ulusal BaĢarı 

Hikayeleri ile Üye ĠĢletmeleri 

ve Kamuoyunu BuluĢturucu 

Etkinliklerin Tasarlanması  

* Periyodik SöyleĢi / 

Seminer Organizasyonları 

* 1 

Organizasyon / 

Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

10.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

Giderleri 
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STRATEJĠK HEDEF 

3.2. SOSYAL  

SORUMLULUK 

 ALANLARINDA 

ETKĠN VE ÖRNEK 

OLUNMASI 

3.2.1. Mevcut Sosyal 

Sorumluluk ÇalıĢmalarının 

Devam Ettirilmesi 

* Ayni /Nakdi  Eğitim 

Destekleri 

*Ayni /Nakdi Erzak 

Destekleri 

* MTB Anadolu Lisesine 

Yapılan Ayni /Nakdi  

Destekler 

*Yılda En Az 

1’er Destek 

ÇalıĢması 

*Muhasebe 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

40.000,00-TL + TOBB 

Tarafından Sağlanan 

794.04.001 

Sosyal Yardım 

 

794.04.003 

Manisa TB 

Anadolu 

Lisesi Sosyal 

Yardım 

3.2.2. Manisa’nın Sosyo-

Ekonomik Yapısının GeliĢimi 

ile ilgili Üretici Bazlı 

ÇalıĢmaların Desteklenmesi 

* Ġç Kaynaklı  

ÇalıĢmalar 

* DıĢ Kaynaklı Proje ve 

ÇalıĢmalara Verilen 

Destekler 

* 1 Ġç Kaynaklı 

ÇalıĢma  / Yıl  

* 1 DıĢ 

Kaynaklı 

Projeye  

Destek / Yıl 

 

 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

20.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

Giderleri 

3.2.3. Manisa’nın  

Sosyo-Ekonomik Yapısının 

GeliĢimi ile ilgili  

Mesleki Eğitim ÇalıĢmalarının 

Desteklenmesi 

*Ġç Kaynaklı Eğitim 

Organizasyonları 

*DıĢ Kaynaklı Proje ve 

ÇalıĢmalara Verilen 

Destekler 

* 1 Ġç Kaynaklı 

ÇalıĢma  / Yıl  

* 1 DıĢ 

Kaynaklı 

Projeye  

Destek / Yıl 

 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

10.000,00-TL 

793.01.009 

Temsil ve 

Ağırlama 

Giderleri 

3.2.4. Manisa’da Ekonomik 

Kaynak OluĢturacak Kırsal 

Turizm, Yöresel Festival, 

Yöresel Ürün vb. Konulu 

Etkinliklerin Tanıtılması 

* Ġç Kaynaklı Yayınlarda 

ve Web Sitesinde Ġlgili 

Tanıtım Ġçeriklerine Yer 

Verilmesi 

* 4 Tanıtım / Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

0,00-TL  
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3.3.  KÜLTÜREL 

SORUMLULUK  

ALANLARINDA 

ETKĠN VE ÖRNEK 

OLUNMASI 

 

 

3.3.1. Manisa‟nın Geleneksel 

Kültür Etkinliklerine Destek 

Olunması 

*Geleneksel Kültür 

Etkinliklerine Temsili 

Katılım 

*Geleneksel Kültür 

Etkinliklerinin Süreli 

Yayınlarda Tanıtımı 

* Rakamsal 

Ölçütten 

Bağımsız 

(OluĢtukça) 

Katılım ve 

Yayın 

Kayıtlarının 

OluĢması 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

*Meclis 

2017 

2018 

2019 

2020 

0,00-TL 
 

3.3.2 Manisa‟nın Sosyo-

Kültürel Yapısında Yer TeĢkil 

Eden Ekonomik Faaliyetler 

BileĢeninde Tarihi ve Güncel 

Bilgilerle Kaynak Yayın 

OluĢturulması 

*Ġlgili Kurumlardan 

Alınacak Kaynak Kayıtları 

*OluĢturulmuĢ Basılı 

Yayın Sayısı 

 

* 1  Yayın 

(Basılı Kaynak 

Kitap, Dergi 

Özel Sayısı vb. 

Materyal) / Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

2017 

2018 

2019 

2020 

10.000,00-TL 

793.01.010 

Kırtasiye 

Giderleri 

 

3.3.3. Borsa Kaynaklı 

Yayınlarda, DıĢ Kaynaklı Tarih 

ve Kültür Varlığı Tanıtım 

ÇalıĢmalarına yer Verilmesi 

*Tanıtım Sayısı 
* 4  Tanıtım / 

Yıl 

*Akreditasyon 

Sorumlusu 

*Genel 

Sekreterlik 

 

2017 

2018 

2019 

2020 

0,00-TL  

3.3.4. Manisa‟nın Demografik 

Niteliğini GeliĢtirici Kültürel 

Etkinliklere Destek Olunması 

*Kültür Etkinliklerine 

Temsili Katılım 

*Kültür Etkinliklerinin 

Sponsor Olarak 

Desteklenmesi 

*Rakamsal 

Ölçütten 

Bağımsız 

(OluĢtukça) 

Katılım ve 

Yayın 

Kayıtlarının 

OluĢması 

*Genel 

Sekreterlik 

*Yönetim 

Kurulu 

*Meclis 

2017 

2018 

2019 

2020 

20.000,00-TL 

794.04.001 

Sosyal Yardım 
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6. ĠZLEME VE DEĞERLENDĠRME  
 

 

 

Manisa Ticaret Borsası stratejik planda belirlenen amaç ve hedeflere ulaĢmak için gerekli stratejileri 

(faaliyet) sistematik bir Ģekilde izleyecek ve değerlendirecektir.  

 

Ġzleme, stratejik plan uygulamasının sistematik olarak takip edilmesi ve raporlanmasıdır. 

Değerlendirme ise, uygulama sonuçlarının amaç ve hedeflere kıyasla ölçülmesi ve söz konusu amaç 

ve hedeflerin tutarlılık ve uygunluğunun analizidir. 

 

Stratejik planlama sürecinde, izleme ve değerlendirme faaliyetleri sonucunda elde edilen bilgiler 

kullanılarak, stratejik plan gözden geçirilir, hedeflenen ve ulaĢılan sonuçlar karĢılaĢtırılır. Belirlenen 

stratejik amaç ve hedeflerden her birine ulaĢılıp ulaĢılamadığını ölçmek için performans göstergeleri 

konulmuĢtur. Performans göstergeleri mümkün olabildiği oranda girdi, çıktı, sonuç, verimlilik, 

etkinlik, kalite türünden hazırlanmıĢtır. 

 

Stratejik planda yer alan amaç ve hedefleri gerçekleĢtirmeye dönük proje ve faaliyetlerin 

uygulanabilmesi için amaç, hedef ve faaliyetler bazında sorumluların kimler/hangi birimler olduğu, 

ne zaman gerçekleĢtirileceği, hangi kaynakların kullanılacağı gibi hususların yer aldığı yıllık ĠĢ 

Planları her yıl hazırlanacaktır. ĠĢ planı aynı zamanda izleme ve değerlendirmeyi de 

kolaylaĢtıracaktır. 

 

Manisa Ticaret Borsası‟nda stratejik planın temel unsurlarından olan izleme ve değerlendirme 

sürecine iliĢkin Stratejik Plan Ġzleme ve Değerlendirme Ekibi oluĢturulmuĢtur. Ġzleme ve 

Değerlendirme Ekibi, stratejik planda belirlenen hedeflere ulaĢmak amacı ile ilgili hedef ve 

stratejileri sistematik bir Ģekilde izleyecek ve raporlayacaktır. 
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